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وزیر آموزش و پرورش گفت: هفته آینده مدارس تعطیل نیست و من یادداشتی خدمت رئیس جمهور دادم که این تعطیلی‌ها تکرار نشود و مدارس باید در موارد نادر 
و حاد تعطیل شوند.به گزارش خبرنگار مهر، یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش )چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیئت وزیران در ارتباط با تعطیلی مدارس در هفته‌ای 
که پشت سر گذاشته شد ضمن اشاره به مخالفت آموزش و پرورش با این نوع تعطیلی‌ها، اظهار داشت: حقیقتاً ما نگران دانش آموزان به دلیل این تعطیلی‌ها هستیم. 
شما می‌دانید آموزش مجازی در دوره آموزش عمومی و پیش دبستانی کارایی لازم را ندارد، البته می‌دانیم همکاران ما زحمت زیادی را در این زمان می‌کشند.وی 

عنوان کرد: من پیشنهاد دادم که مدارس تعطیل نباشد و رئیس جمهور نیز تاکید کرد....

www.sobh-eqtesad.ir

نوری خبر داد؛

هفته آینده مدارس تعطیل نیست
info@sobh-eqtesad.ir

رییس سازمان محیط‌ زیست اعلام کرد
چراغ‌های قرمز وضعیت تأمین آب 

کشور روشن شده است
رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست در خصوص شرایط منابع 
آبی کشور هشدار داد که چراغ‌های قرمز وضعیت تأمین آب 
کشور روشن شده است.به گزارش ایسنا، علی سلاجقه؛ معاون 
رئیس‌جمهور در دهمین جلسه ستاد ملی سیاست‌گذاری و 
هماهنگی مدیریت پدیده گردوغبار ، در خصوص تأکیدات 
رئیس‌جمهور دررابطه ‌با محیط‌زیست گفت: در دومین جلسه 
از شورای‌عالی محیط‌زیست، جناب رئیس‌جمهور در خصوص 
موضوعات مختلف محیط زیستی صحبت کردند و یکی از 
مطالبات جدی ایشان اجرایی‌شدن قانون هوای پاک بود. ایشان 
به وزیر کشور مأموریت دادند که نشست‌های تخصصی هوای 
پاک برگزار شود و دیشب نشست هوای پاک استان تهران برگزار 
شد که خوشبختانه آنجا تصمیمات عملیاتی خوبی برای چند ماه 

انتهایی سال گرفته شد.
 وی با بیان اینکه یکی از درخواست‌های رئیس‌جمهور محترم 
در سفر به استان البرز، برطرف‌کردن مشکل تالاب صالحیه بود، 
تصریح کرد: من در این منطقه چرای شتر را دیده‌ام و از آنجا 
به‌عنوان یک منبع برداشت استفاده می‌شود. بعضی از مناطق ما 
به‌خاطر چرای دام حساس شده‌اند. در بعضی از نقاط تنها بحث 
چرای دام اهلی مطرح نیست و چرای حیات‌وحش هم به‌نوعی 

مشکل ایجاد می‌کند. 

تعطیل‌کردن مدارس و کسب‌وکارها باید آخرین گزینه 
باشد

به گفته رئیس سازمان محیط‌زیست، تغییر اقلیم تمام 
زیرساخت‌های کشور و کل جهان را تحت‌تأثیر قرار داده است 
بنابراین نباید تصور شود که کشور در شرایط عادی است و 
می‌بایست به‌صورت عادی کار انجام دهیم.  ساجقه با تأکید 
بر اینکه مردم برای آلودگی هوا در رنج و مشقت هستند، گفت: 
تعطیل‌کردن مدارس و کسب‌وکارها باید آخرین گزینه باشد. باید 
ابتدا تکالیف دستگاهی انجام شود. این اتفاق را باید از زوایای 
مختلف مورد بررسی قرارداد، مردم از لحاظ روحی و روانی 
تحت‌فشار هستند. وی افزود: سازمان حفاظت محیط‌زیست 
مکلف است که آمار و ارقام واقعی مصرف انرژی را در بیاورد تا 
ببینیم چه اتفاقی در کشور در حال رخ‌دادن است. رییس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست در خصوص شرایط منابع آبی کشور اذعان 
داشت: چراغ‌های قرمز وضعیت تأمین آب کشور روشن شده 
است. هرچند وقت یکی از استان‌ها با مشکل مواجه می‌شود و در 
بحث مدیریت منابع آب اینکه به‌صورت مسکن از جای دیگری 
آب بیاوریم اصلًا پذیرفته شده نیست. منابع آب کشور قابل 
مدیریت است و نباید مردم را بترسانیم.وی تصریح کرد: امروزه 
علم خیلی از کارها را راحت انجام می‌دهد. ظرفیت‌های مختلف 
آبی در کشور وجود دارد که باید توسط مسئولین شناسایی شود 
و وزارت نیرو به‌عنوان متولی امر باید تمام منابع آب کشور را 
شناسایی و اولویت‌بندی کند. بعد هم به لحاظ کیفی و کمی 
ارزیابی بشوند تا در مواقع موردنیاز هرکدام وارد مدار بشوند و 

کشور با مشکل مواجه نشود. 

در تالاب‌ها حقابه‌ها رعایت نشده است
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با تأکید بر اهمیت رعایت 
حقابه تالاب‌ها گفت: متأسفانه در تالاب‌ها اصلًا حقابه‌ها رعایت 
نشده است. از ابتدا حرف ما همین بود که حقابه را سر تالاب 
تحویل بدهند و حقابه تالاب، حقابه کشاورزی و شهری نیست. 
شما از آن ابتدا آب را رها می‌کنید و در این مسیر مصرف‌کننده‌های 
متعددی وجود دارند که آب را استفاده می‌کنند. ما در ارومیه 
شدیداً مشکل داریم و به مرز بحران رسیده‌ایم. ارومیه حقابه دارد 
و باید سریع تعیین تکلیف بشود. آنچه امروز به‌عنوان خسارت 
می‌بینیم ماحصل خشک‌شدن همین تالاب‌های ما است که 
به‌صورت طبیعی آب داشتند. وی در ادامه گفت: در خصوص 
تالاب‌های مشترک بین‌المللی، خوشبختانه الان همه اعضای 
دولت بسیج شده‌اند و در مسائل مشترک خیلی خوب در کنار 
هم کار می‌کنند. وزیر محترم نیرو چندین بار در بحث افغانستان 
جلسه تشکیل داده‌اند. سازمان محیط‌زیست هم مکلف است 

همان بحثی که سال ۸۴ شروع شده، را ادامه دهد. 
معاون رئیس‌جمهور دررابطه‌با استقبال کشورهای دیگر برای 
استفاده از تجربیات محیط زیستی ایران گفت: خوشبختانه 
کشورهای همسایه استقبال خوبی می‌کنند حتی با وزیر امور 
خارجه مصر هم که صحبت می‌کردم، ابراز تمایل کردند که 
مشارکت کنند. چون وقتی وارد فرودگاه قاهره می‌شوید، از 
اطراف رود نیل مدام گردوغبار بلند می‌شود. به ایشان گفتم 
این اتفاق قابل‌درمان است و بیایید در اجلاس تهران شرکت 
کنید. سلاجقه درباره طرح بیابان‌زدایی که سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور مطرح شده است، متذکر شد: سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به‌صورت قانونی تکلیف دارد 
که سالانه ۳۰۰ هزار هکتار بیابان‌زدایی انجام دهد. یک مانده 
اعتبار ۷-۸ هزار میلیاردتومانی داشته‌اند که من این موضوع را 
در هیئت دولت مطرح کردم و فکر می‌کنم در اعتبارات سال 
۱۴۰۲ به نحوی دیده شده است و باید پیگیری شود تا در اختیار 
قرار بگیرد. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، وی ادامه داد: فکر می‌کنم ظرفیت اجرایی سازمان 
منابع طبیعی خیلی بیشتر از سالانه ۳۰۰ هزار هکتار است و 
می‌توانند سالانه یک میلیون هکتار بیابان‌زدایی داشته باشند. 
این کار را در اولویت آبخیز تالابی قرار دهید که هم تالاب را 
به‌عنوان یک منبع از دست ندهیم و هم بتوانیم از برداشت‌ها 

جلوگیری کنیم.

خبر جدید رییس اتحادیه فروشندگان تلفن‌همراه از رجیستری آیفون۱۴
نوسان قیمت دلار، بازار موبایل را شوکه کرد؟ 

رییس اتحادیه فروشندگان تلفن‌همراه گفت: افزایش قیمت ارز تاثیر آن‌چنانی روی بازار موبایل نداشته 
است، زیرا بازار دیگر کشش افزایش قیمت را ندارد.مریم فکری: افزایش بیش از ۸ درصدی قیمت 
دلار طی یک ماه گذشته، بسیاری از بازارها را شوکه کرده است؛ به طوری که در این مدت به موازات 
افزایش قیمت دلار، سایر کالاها نیز افزایش قیمت داشته‌اند. به نظر می‌رسد بازار موبایل هم که یک 
کالای کاملا وارداتی است، از این قاعده مستثنی نبوده؛ اگرچه بنا به گفته رییس اتحادیه فروشندگان 
موبایل، افزایش قیمت در این بازار جزئی بوده است.محمدرضا رمضان، رییس اتحادیه فروشندگان 
دستگاه‌های صوتی و تصویری، تلفن‌همراه و لوازم‌جانبی در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
وضعیت بازار گوشی تلفن‌همراه با توجه به افزایش قیمت ارز، گفت: افزایش قیمت ارز تاثیر آن‌چنانی 
روی بازار موبایل نداشته است، زیرا بازار دیگر کشش افزایش قیمت را ندارد و برهمین اساس، با وجود 
این‌که نرخ دلار تغییر کرده و قیمت‌ها بالا رفته، اما قیمت موبایل افزایش آن‌چنانی نداشته است.وی 
با بیان این‌که کسبه حاشیه سود خود را پایین‌تر آورده‌اند، افزود: به همان اندازه که روی قیمت دلار 
رفته، به همان اندازه روی قیمت موبایل رفته است. این در حالی است که قبلا وقتی قیمت دلار برای 
مثال ۲ هزار تومان گران می‌شد، یک‌دفعه ۲۰۰، ۳۰۰ هزار تومان تا یک و ۲ میلیون تومان روی قیمت 
موبایل می‌بردند. ولی الان چنین اتفاقی نمی‌افتد، چون بازار دیگر کشش افزایش زیاد قیمت را ندارد.

رییس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی و تصویری، تلفن‌همراه و لوازم‌جانبی در پاسخ به این 
پرسش که در طول یک ماه گذشته ۹ درصد افزایش قیمت دلار داشتیم، افزایش قیمت موبایل به 
این نسبت نبوده است؟ تصریح کرد: افزایش قیمت تلفن‌همراه به این نسبت نبوده، خیلی کم گران 
شده است.رمضان ادامه داد: شاید برای مثال گوشی‌ای که ۵ میلیون تومان بوده، در حدود ۵ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان شده است.وی متذکر شد: البته در برخی از گوشی‌های تلفن‌همراه که در بازار کم 
شده است، گرانی را شاهد بودیم. دلیل آن هم تعداد کم آن در بازار است، نه گرانی ارز. با این وجود، 
دولت و بانک مرکزی وعده داده‌اند که با راهکارهایی که اتخاذ شده، هفته آینده نرخ ارز ریزش خواهد 
داشت و در پی آن، قیمت موبایل هم کاهشی می‌شود.رییس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی 
و تصویری، تلفن‌همراه و لوازم‌جانبی با اشاره به افزایش قیمت آیفون ۱۴ عنوان کرد: خرید و فروش 
آیفون ۱۴ ممنوع است و به همین دلیل آیفون۱۳ گران شده است.رمضان درباره آخرین تصمیم‌ها 
درباره رجیستری آیفون۱۴ گفت: سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد که اگر تا امروز برنامه‌ای داشته 
باشیم، فقط برای گوشی‌های مسافری است، چون به صورت مسافری وارد شده و حق گمرکی هم حتی 
از آن‌ها نگرفته‌اند.وی افزود: در حال حاضر برای این‌که مشکلی برای مردم به وجود نیاید، گفتند از این 
گوشی استفاده کنند تا راهکار پیدا شود. وگرنه به صورت تجاری هیچ کسی اجازه واردات ندارد.رییس 
اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی و تصویری، تلفن‌همراه و لوازم‌جانبی در پاسخ به این پرسش 
که تاکنون تصمیمی برای رفع محدودیت واردات آیفون ۱۴ گرفته نشده؟ عنوان کرد: دنبال راهکار 
هستند تا مشکل مردم حل شود و کسانی که به صورت مسافری موبایل آورده‌اند، مشکلی برایشان پیش 
نیاید.رمضان در پاسخ به این پرسش خبرآنلاین که آیا از ابتدای امسال کاهش تقاضا در بازار موبایل 
داشته‌ایم، تصریح کرد: کاهش خرید در بازار موبایل نداشته‌ایم و بازار روال عادی خود را می‌گذراند. شما 

نگاه کنید، آیفون ۱۴ که نیامد، آیفون۱۳ را که دولت اجازه داده، مردم می‌خرند.

وزیر بهداشت عنوان کرد؛
کمبودهای دارویی مربوط به دولت سیزدهم نیست

وزیر بهداشت، کمبودهای دارویی اخیر در کشور را مربوط به دولت سیزدهم ندانست.به گزارش 
خبرگزاری مهر، بهرام عین اللهی، درباره اقدامات انجام شده برای جبران کمبود دارو در کشور، گفت: 
در حال حاضر ۹ هزار و ۶۰۰ قلم دارو در داروخانه‌ها داریم و داروخانه‌ها مملو از دارو بوده ولی ممکن 
است تنها چند قلم دارو با کمبود مواجه شود که همواره نیز چنین مشکلاتی در کشور وجود داشته 
و مربوط به این دولت نیست.وزیر بهداشت افزود: کمبود دارویی که اخیراً ایجاد شد، مربوط به آنتی 
بیوتیک و سرُم بود و علت کمبود این دو قلم دارو نیز این بود که ما با یک آنفلوانزای زودرس مواجه 
شدیم.وی اضافه کرد: همین معضل در برخی کشورهای پیشرفته مثل آمریکا و کانادا نیز وجود دارد چرا 
که آنفلوانزای زودرس باعث بالا رفتن مصرف و مواجه شدن ما با کمبود دارو بود که البته این معضل 
با واردات و سه شیفت شدن تولیدات در حال جبران است.عین اللهی تصریح کرد: این قول را می‌دهم 

ظرف یک الی دو ماه آینده کمبود دارو در این چند قلم دارو جبران شود

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران اعلام کرد که با توجه به صدور 
هشدار زرد آلودگی هوا و همچنین آغاز فصل زمستان ستاد مدیریت 
بحران استان تهران در آماده‌باش کامل قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، 
حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار زرد آلودگی هوا توسط سازمان 
هواشناسی گفت: طبق اعلام هواشناسی از فردا پنجشنبه یکم دی ماه 
تا صبح جمعه دوم دی ماه شاهد کاهش کیفیت هوا تا حد ناسالم برای 
گروه‌های حساس خواهیم بود، در همین راستا نیز همچون روزهای اخیر 
ستاد مدیریت بحران به صورت آماده باش قراردارد.وی افزود: با توجه 
به وضعیت آلودگی هوا به همه شهروندان به ویژه سالمندان، کودکان و 
بیماران قلبی و تنفسی، اکیداً توصیه می‌شود که از ترددهای غیرضروری 
در این ایام و نیز ورزش در فضای باز پرهیز کنند.مدیرکل مدیریت بحران 
استان تهران با تاکید بر اینکه آلودگی‌های اخیر در پایتخت نیازمند اقدامات 
فوری از جمله جلوگیری از تردد وسایل نقلیه فرسوده در سطح شهر یا 

محدوده طرح آلودگی هوا است افزود: طبق تحقیقات صورت گرفته وسایل 
نقلیه و سوخت موجود سهم به سزایی در تولید ذرات معلق دارند و از این 
میان سهم عمده آلودگی، مربوط به وسایل نقلیه فرسوده است که باید در 
این زمینه تمهیدات ویژه صورت بگیرد.وی به تولید آلودگی توسط منابع 
ساکن مثل صنایع تبدیل انرژی و موارد خانگی و تجاری نیز اشاره کرد و 
گفت: در خصوص بحران آلودگی هوا هر تصمیم کوتاه مدت و بلند مدتی 
برای بهبود شرایط، نیازمند تحلیل کارشناسی منابع تولید آلایندگی است.
یزدی مهر همچنین به آماده باش دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران 
برای ورود به فصل زمستان نیز اشاره کرد و گفت: از تمام اعضای عضو 
ستاد مدیریت بحران خواسته شده که به طور مستمر پای کار باشند 
و اقدامات لازم برای ایمن سازی نقاط حادثه خیز در فصل سرما را که 
پیش‌تر شناسایی شده انجام دهند و به همین ترتیب آمادگی کامل برای 

مقابله با حوادث غیرمترقبه و طبیعی را داشته باشند.

 انتقاد از تردد خودروهای فرسوده

آماده‌باش مدیریت بحران برای آلودگی هوا و شروع زمستان

یک فعال کارگری با بیان اینکه قانون در خصوص فرایند تایید دستمزد 
کارگران حجت را تمام کرده است، گفت: نباید افزایش تورم را گردن افزایش 
حقوق ها بندازیم.برای مقابله با تورم باید از نوسان نرخ ارز جلوگیری و 
وضعیت بازار ارز را مدیریت کرد.ناصر چمنی در گفت و گو با ایسنا، افزایش 
۵۷ درصدی حقوق کارگران را دلیل اصلی تورم در کشور ندانست و گفت: 
افزایش حقوق و دستمزد در تورم بی تاثیر نیست ولی هر اتفاقی که در 
جامعه می افتد درصدی از تورم را به خود اختصاص می دهد. بحث سیاست 
خارجی، تحریم های بیرونی، نوسانات نرخ ارز و دلار و حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی همگی جزو عوامل اثرگذار در تورم است و تاثیر افزایش حقوق  در 
برابر آن ناچیز است.وی با طرح این پرسش که آیا دستمزد کارگران باعث 
شده افزایش قیمت دلار شد؟ با اشاره به تورم و شرایط اقتصادی، گفت: نباید 

افزایش تورم را گردن حقوق کارگران بیاندازیم.اگر تورم سه درصد بود می 
گفتیم تاثیر دستمزدها است ولی دستمزد ربطی به تورم این چنینی ندارد.

این فعال حوزه کار با بیان اینکه طبق قانون، شورای عالی کار موضوع تعیین 
دستمزد کارگران را رسیدگی و تصویب می کند، ادامه داد: قانون در خصوص 
فرایند تعیین دستمزد کارگران حجت را تمام کرده و شرکای اجتماعی طبق 
ماده ۴۱ قانون کار جلسات دستمزد را برگزار و به مباحث مزدی ورود می 
کنند.چمنی تاکید کرد: اجازه دادن یا ندادن کسی یا تصمیمات خارج از 
شورای عالی کار کوچکترین تاثیری در تعیین دستمزد کارگران ندارد و 
دستمزد کارگران با مداخله خارجی از شورای عالی کار تعیین نمی شود.وی 
در پایان تصریح کرد: در بحث مقابله با تورم باید از افزایش نرخ ارز و دلار 

جلوگیری کرد و بیش از هر چیز وضعیت بازار ارز را مدیریت کرد.

قانون حجت را در تعیین دستمزد کارگران تمام کرده است

اظهارات عجیب وزیر صنعت درباره گرانی خودرو

فاطمی‌امین: افزایش قیمت خودرو متاثر از نگاه مردم است، نه قیمت کارخانه
سالاری مطرح کرد:

۵ میلیون لیتر بنزین در روز 
قاچاق می‌شود

ممنوعیت واردات و یک پرسش

مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اظهار داشت: روزانه ۴ تا ۵ میلیون لیتر بنزین قاچاق 
می‌شود.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، جلیل سالاری در جمع خبرنگاران در پاسخ به ایلنا درباره ناترازی 
تولید و مصرف بنزین اظهار داشت: در حال حاضر تراز تولید و مصرف تعادل دارد اما موضوع این است که قاچاق 
صورت می‌گیرد و باید تمهیداتی برای مدیریت حوزه بنزین و گازوییل اندیشیده شود تا تامین انرژی پایدار باشد.

وی رقم قاچاق گازوییل را ۶ تا ۷ میلیون لیتر در روز اعلام کرد و افزود: روزانه ۴ تا ۵ میلیون لیتر بنزین قاچاق 
می‌شود.مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تاکید کرد: بخشی از قاچاق مربوط به مهاجرت 
کارتها است که باید کنترل شود.وی درباره کیفیت بنزین نیز گفت: همه محموله ها مطلوب و در حد استاندارد 
است و همه بنزین های معمولی و یورو  استانداردهای زیست محیطی را دارا هستند، تنها تفاوت در اکتان است 
که در بنزین معمولی اکتان ۸۷ و بنزین یورو اکتان ۹۲ است.سالاری در پاسخ به سوال دیگر ایلنا درباره توزیع 

بنزین سوپر بیان داشت: دلیل چالشی....

نرخ سود بانکی چقدر زیاد می‌شود؟

واردات لوازم خانگی فعلا آزاد نمی‌شود
معاون وزیر راه و شهرسازی:

جمعیت درگیر بافت فرسوده به ٢٢ میلیون نفر رسید
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جزئیات میزان معاملات اوراق سکه و گواهی ارزی
تا پایان روز سه شنبه ۲۹ آذرماه بیش از ۷۰ میلیون ورقه اوراق سکه معادل ۷۰ هزار سکه تمام بهار آزادی و بیش از ۱ میلیارد و ۴۴۰ میلیون دلار گواهی 
ارزی توسط متقاضیان خریداری شده است.به گزارش ایلنا و به نقل از بانک مرکزی، در صورت مطالبه خریداران اوراق سکه و گواهی ارزی، امکان تحویل 
سکه و اسکناس ارز خریداری شده به مشتری در زمان سررسید در نظر گرفته شده است.گفتنی است، اوراق سکه بانک مرکزی معاف از مالیات بوده 
و کلیه اشخاص حقیقی می‌توانند حداکثر معادل ۱۰۰ سکه تمام بهار آزادی طرح جدید و همچنین صندوق‌های سرمایه گذاری طلا بدون محدودیت، 
نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.سررسید اوراق سکه بانک مرکزی، ۶ ماه پس از عرضه اولیه، با تسویه نقدی در سررسید بوده و قیمت تسویه نقدی 
اوراق نیز معادل میانگین موزون قیمت‌های پایانی تمامی گواهی‌های سپرده سکه بانک‌ها و اوراق سکه بانک مرکزی در بورس کالای ایران در آخرین 
جلسه معاملاتی خواهد بود و در صورت مطالبه مشتری، امکان تحویل سکه خریداری شده به مشتری درنظر گرفته شده است.معاملات ثانویه اوراق سکه 
مرکزی، در بورس کالای ایران انجام می‌شود و دارندگان اوراق در صورت تمایل به فروش اوراق زودتر از سررسید، می‌توانند اوراق سکه خود را در بورس 
کالای ایران، به قیمت روز به فروش برسانند.بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تسویه نقدی اوراق در سررسید و همچنین نقدشوندگی این اوراق در بازار 
ثانویه بورس کالای ایران به قیمت روز را متعهد می‌شود.لازم به ذکر است، اوراق سکه بانک مرکزی علاوه بر امکان سرمایه گذاری در طلا، قابلیت توثیق 
در شبکه بانکی برای اخذ انواع تسهیلات را نیز دارد.همچنین حداقل و حداکثر میزان خرید اوراق گواهی ارزی توسط هر شخص حقیقی به ترتیب معادل 
ریالی ۱۰۰۰ دلار و ۴۰۰۰ دلار است. پرداخت وجه اوراق در زمان انتشار صرفاً به »ریال« خواهد بود. بانک مرکزی به وکالت از خریداران اوراق، نسبت 
به تأمین ارز )دلار( و نگهداری آن تا زمان سررسید اوراق اقدام می‌کند.همچنین دارندگان اوراق گواهی ارزی می‌توانند در زمان سررسید با پرداخت حق 

الوکاله تعیین شده اسکناس ارز را از بانک عامل دریافت کنند.
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نوری خبر داد؛
هفته آینده مدارس تعطیل نیست

وزیر آموزش و پرورش گفت: هفته آینده مدارس تعطیل نیست و من یادداشتی خدمت رئیس 
جمهور دادم که این تعطیلی‌ها تکرار نشود و مدارس باید در موارد نادر و حاد تعطیل شوند.

به گزارش خبرنگار مهر، یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش )چهارشنبه( در حاشیه جلسه 
هیئت وزیران در ارتباط با تعطیلی مدارس در هفته‌ای که پشت سر گذاشته شد ضمن اشاره 
به مخالفت آموزش و پرورش با این نوع تعطیلی‌ها، اظهار داشت: حقیقتاً ما نگران دانش آموزان 
به دلیل این تعطیلی‌ها هستیم. شما می‌دانید آموزش مجازی در دوره آموزش عمومی و پیش 
دبستانی کارایی لازم را ندارد، البته می‌دانیم همکاران ما زحمت زیادی را در این زمان می‌کشند.

وی عنوان کرد: من پیشنهاد دادم که مدارس تعطیل نباشد و رئیس جمهور نیز تاکید کرد که 
مدارس مگر در موارد خیلی استثنایی نباید تعطیل باشد،.وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: در 
طول سال‌های گذشته مواردی بوده که تهران دومین شهر آلوده جهانی بوده اما مدارس تعطیل 
نبوده است. وقتی مدارس تعطیل می‌شوند، این گونه نیست که دانش آموزان در خانه بمانند 
و در بیشتر شهرهای ما دانش آموزان بیرون می‌آیند و با دوستان خود بازی می‌کنند و حضور 
مؤثر در کلاس درس ندارند و این چیزی است که باعث نگرانی معلمان و اولیا می‌شود.نوری 
در پاسخ به این سوال که آیا هفته آینده نیز مدارس تعطیل خواهد بود، خاطرنشان کرد: هفته 
آینده تعطیل نیست و من یادداشتی خدمت رئیس جمهور دادم که این تعطیلی‌ها تکرار نشود 
و مدارس باید در موارد نادر و حاد تعطیل شوند و در مورد تعطیلی مدارس و تصمیم گیری در 

این زمینه باید دقت بیشتری شود.

گزیده خبر
در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

 وزیر کشور: استاندار جدید کرمانشاه 
انتخاب شد

وزیر کشور خبر داد که محمدطیب صحرایی به عنوان استاندار جدید کرمانشاه 
انتخاب شدبه گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام 
کرد: استاندار جدید کرمانشاه انتخاب شد. ممکن است یکی دو نفر دیگر از 
استانداران هم تغییر کنند.وی در ادامه درباره مراحل تحقق دولت الکترونیک در 
مجموعه وزارت کشور اظهار کرد: مسئولیت دولت الکترونیک با وزیر ارتباطات 
است. کارهای خیلی خوبی صورت گرفته است. ایجاد دریچه واحد خدمات 
کار خوبی بوده است. دولت الکترونیک باید به دولت هوشمند منتقل شود 
و باید گام بلندتری برداریم که در دستور کار است.وزیر کشور درباره امکان 
برگزرای انتخابات تمام الکترونیک خاطرنشان کرد: تایید برگزرای این انتخابات 
الکترونیکی با شورای نگهبان است. این انتخابات‌ها یک سلسله نگرانی هایی 
دارد که بعضا در برخی کشورها مشکلاتی را درست کرده و صیانت کافی از 
آرای مردم نشده است، چون احتمال هک وجود دارد، بنابراین براساس آنچه 
در قانون پیش بینی شده باید پیشنهادات خود را به شورای نگهبان بدهیم 
و گام به گام در این حوزه جلو برویم.وحیدی درباره آخرین تصمیمات برای 
ایجاد سه استان جدید اظهار کرد: مسائل تقسیمات استانی پیچیده بوده و ابعاد 
مختلفی دارد. پیشنهادات آماده شده و باید در کمیسیون‌های دولت مطرح شده 
و سپس به صحن دولت بیاید. کارهای تخصصی و اطلاعاتی انجام شده و اکنون 
منتظر بررسی در کمیسیون‌های دولت است.وزیر کشور در پاسخ به پرسشی 
درباره بودجه سال آینده وزارت کشور، گفت: بودجه بیشتر به حوزه‌ اجتماعی 
و شهرداری اختصاص یافته است.۴ درصد ارزش افزوده که باید به شهرداری‌ها 
تعلق گیرد، پیش‌بینی شده است و طبق قانون عمل شده است. ردیف خاصی 
برای بودجه امنیتی نداریم بودجه مختصری درباره مرزها داریم که در جای خود 
هزینه می شود.وحیدی درباره بودجه دهیاری ها نیز اظهار کرد: با افزایش ۱ 
درصد ارزش افزوده در بهمن سال گذشته، افزایش خیلی خوبی در حوزه بودجه 
شهرداری‌ها و دهیاری ها داشته ایم، ولی نوع تقسیم آن بر مبنای جمعیت بود، 
بنابراین برخی دهیاری ها از این حیث نگرانی داشتند، ولی چون قانون در این 

امیرعبداللهیان:زمینه وجود داشت، ما کاری نمی توانستیم انجام دهیم. 
مداخله فرانسه در امور داخلی ایران 

غیرقابل قبول است
وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با وزیر امور خارجه فرانسه، 
مداخله فرانسه در امور داخلی ایران را غیرقابل قبول دانست و 
تاکید کرد مسیر دیپلماسی مرجح است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، حسین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در توئیتر 
درباره گفتگو با وزیر امور خارجه فرانسه، نوشت: در حاشیه 
کنفرانس بغداد ۲، مداخله فرانسه در امور داخلی ایران را غیر قابل 
قبول دانستم.وزیر امور خارجه در ادامه این مطلب آورده است: 
مواضع فرانسه مورد گفتگو بود. توافق داریم که مسیر دیالوگ و 
دیپلماسی مرجح است. جمهوری اسلامی ایران، قوی و مستحکم 

است.

دیدار امیرعبداللهیان با وزیر خارجه عربستان
  آمادگی ریاض برای ادامه مذاکره 

با ایران

وزیر خارجه کشورمان در حاشیه نشست بغداد ۲ در اردن 
با وزیر خارجه عربستان دیدار کرد.به گزارش ایسنا، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان در توئیتر نوشت: من در 
کنفرانس »بغداد-۲« برای تاکید مجدد بر حمایت خود از عراق 
شرکت کردم. در حاشیه این نشست فرصتی برای دیدار با برخی 
از همتایانم از جمله وزرای خارجه عمان، قطر، عراق، کویت و 
عربستان سعودی فراهم شد.وزیر خارجه عربستان سعودی نسبت 
به آمادگی کشورش برای ادامه مذاکرات با ایران ابراز اطمینان 
کرد.امیرعبداللهیان پیش از این نیز  با محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق، فواد حسین وزیر خارجه عراق، شیخ سالم 
عبدالله الصباح وزیر خارجه کویت، عبدالفتاح السیسی رییس 
جمهور مصر، کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه، شیخ محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر خارجه قطر،  بدر 

بن سیف البوسعیدی وزیر خارجه عمان، دیدار کرده بود.

مخبر: 

بهره وری در جهان امروز بدون فعالیت های دانش بنیان امکان تحقق ندارد
در برنامه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور ضمن بررسی 
تعدادی از طرح های نخبگان در حوزه های مختلف صنعت، 
کشاورزی و سلامت، آخرین دستاوردهای داخلی در این حوزه ها 
از جمله داروهای جدید، آبیاری زیرسطحی، خوراک دام، مسکن 
پیش ساخته و صنعت فرآوری پشم مورد بازدید قرار گرفت.به 
گزارش ایسنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور با حضور در 
مجموعه شرکت های دانش بنیان »پیشران«، ابتدا در جلسه ای 
با مسئولین و مدیران این مجموعه ضمن قدردانی از تلاش های 
صورت گرفته در راستای توسعه فعالیت های دانش بنیان، گفت: 
خوشبختانه این مجموعه به موضوعاتی ورود کرده که برخی به 
چالش هایی برای کشور تبدیل شده و دستاوردهای حاصله به 
لحاظ راهبردی و کلان برای کشور دارای اهمیت فراوان است.
وی با تاکید بر اینکه بهره وری در جهان امروز بدون فعالیت 
های دانش بنیان امکان تحقق ندارد، افزود: کشور از نیروهای 
جوان، تحصیلکرده، شجاع و خطرپذیر برخوردار است که اگر 
احساس کنند چتر حمایتی بالای سر آنها قرار دارد، مسیر رشد 
و توسعه را با سرعت بیشتری طی خواهند کرد.معاون اول رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه تأمین آب و غذا از چالش ها و مسائل 
اصلی آینده جهان خواهد بود، خاطرنشان کرد: دولت تأکید ویژه 
ای بر صیانت از منابع آب و خاک و به ویژه خاک دارد چرا که 
معمولا در روش های سنتی کشاورزی، منابع خاک دچار آسیب 
می شود.مخبر با اشاره به حوزه های مختلف فعالیت این شرکت 
ها در حوزه کشاورزی تصریح کرد: موضوعاتی که شما به آن 
ورود کرده اید به دلیل بهره گیری از روش های دانش بنیان، 
قیمت تمام شده پایین و کاهش استفاده از کود و سموم، تا حد 

زیادی ضمن افزایش بهره وری، از آسیب به سلامت جامعه نیز 
جلوگیری می کند.معاون اول رئیس جمهور از مسئولین این 
شرکت ها خواست با توجه به ظرفیت ها و مزیت های هر استان، 
طرح هایی را متناسب با مسائل و چالش های اصلی آن استان 
در دستور کار قرار دهند و افزود: البته نیاز نیست که طرح ها و 

کارها از ابتدا در مقیاس بزرگ انجام شود چرا که ممکن است 
فعالان هر بخش که به روش سنتی کار می کنند، در ابتدا حاضر 
به پذیرش ریسک نباشند اما اگر کارها در مقیاس کوچک انجام 
شود و نتایج حاصله را مشاهده کنند قطعا در ادامه همراهی 
کامل خواهند داشت.مخبر همچنین با اشاره به دستاوردهای این 

مرکز در حوزه دامپروری افزود: اصلاح نژاد و خودکفایی در تأمین 
خوراک دام از اقدامات مثبتی است که می تواند میزان آسیب 
به دامداری های کوچک و خانگی را به حداقل ممکن کاهش 
داده و فعالان این بخش را مورد حمایت قرار دهد.در این جلسه 
مسئولین شرکت های دانش بنیان نیز گزارشی از دستاوردها و 
روش های ایجاد تحول در بخش کشاورزی و صیانت از منابع آب 
و خاک کشور، روش های نوین دام پروری، محصولات جدید 
حوزه سلامت، روش های درمانی جدید و... ارایه کردند.بر اساس 
این گزارش، با اجرای برنامه های دانش بنیان تدوین شده، از 
کشاورزی سنتی به کشاورزی هوشمند، فوق پیشرفته و پیشتاز 
خواهیم رسید و تحولاتی بزرگ و اساسی در صرفه جویی آب، 
بهره وری در تولید محصولات کشاورزی و حل بحران آب در 
کشور ایجاد خواهد شد.کاهش معنادار مصرف آب، رفع آلودگی 
آب از طریق کنترل میزان و نوع کود و سموم و تحولات عظیم در 
سه بخش آب، غذا و سلامت از جمله دستاوردهای اجرای برنامه 
های پیش بینی شده این مجموعه خواهد بود.گفتنی است این 
برنامه ها قرار است با رویکرد مردم پایه و با استفاده از ظرفیت 
های بالقوه و بالفعل مردم در قالب ایجاد نهضت پیشران بزرگ 
مردمی و دانش بنیان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اجرایی 
شود.در پایان این برنامه معاون اول رئیس جمهور از برخی 
پروژه ها و طرح های عملیاتی این مجموعه دانش بنیان از جمله 
مسکن بتنی پیش ساخته، سیستم سیلاژ علوفه و یونجه تر، 
سیستم آبیاری زیر سطحی، ماشین آلات جدید حفاری، کیت 
های تخصصی تشخیص بیماری و ماشین آلات فرآوری پشم 

دام بازدید کرد.

سخنگوی دولت بیان کرد: برنامه هفتم 
توسعه در حال تدوین است و به محض 
نهایی شدن در سازمان برنامه و بودجه 
در دستور کار هیئت دولت قرار می‌گیرد 
و جلسات آن نیز فوق العاده برگزار خواهد شد.به گزارش خبرنگار مهر، علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت امروز )چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران با تبریک شب یلدا اظهار داشت: عیدی دولت در این شب 
با واریز سود سهام عدالت آغاز شده است. امیدواریم که این عیدی مناسبی برای 
شب یلدا باشد.وی عنوان کرد: در جلسه امروز هیئت دولت با تقدیر از فعالیت‌های 
قریب به یک‌ساله امیری استاندار کرمانشاه، با انتصاب محمدطیب صحرایی به 
عنوان استاندار جدید این استان موافقت شد.سخنگوی دولت با بیان اینکه در 
حاشیه جلسه امروز هیئت دولت گزارش‌هایی از برخی آمارهای بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و وزارت کار ارائه شد، گفت: گزارش وزیر اقتصاد حاکی از آغاز 
نمایان شدن آثار مثبت ناشی از سیاست مردمی‌سازی یارانه‌ها بود که به عنوان 
نمونه در بخش تولیدات کشاورزی واردات بسیاری از کالاهای اساسی مرتبط با این 
بخش، کاهش چشمگیری در همین مدت چند ماه گذشته داشته است.بهادری 
جهرمی خاطرنشان کرد: روغن آفتابگردان ۴۰ درصد، گندم ۲۸ درصد، کنجاله 

۶۰ درصد و ذرت ۱۶ درصد کاهش واردات داشته است. رشد اقتصادی تابستان 
سال گذشته که یک درصد بوده امسال به ۶/۳ درصد رسیده است.وی اضافه کرد: 
در حوزه ارزی هم با افزایش ۶۴ درصدی عرضه ارز در سامانه نیما در همین هشت 
ماه امسال به نسبت مدت مشابه سال گذشته مواجه هستیم. در سال پیش ۶/۱۹ 
میلیارد دلار ارز در سامانه نیما عرضه شده بود و امسال ۱/۳۲ میلیارد دلار ارز در 
سامانه نیما عرضه شده است.سخنگوی دولت در رابطه با اختلاف میان دولت و 
مجلس برای ارائه بودجه و برنامه هفتم به مجلس تصریح کرد: در خصوص بودجه 
و برنامه هفتم، هماهنگی‌ها مستمر میان هیئت رئیسه مجلس، رئیس جمهور و 
نهاد دولت در حال انجام است.بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: از شهریور ماه 
ماه سیاست‌های کلی برنامه هفتم ابلاغ شد. دولت مکلف بود هم قانون بودجه 
۱۴۰۲ را در چارچوب سیاست‌های برنامه هفتم و هم قانون برنامه هفتم را آماده 
کند و هر دو تکلیف را با سرعت، جدیت و توأمان پیش برد. ضروری بود شبانه 
روزی برای این دو وقت گذاشته شودوی اضافه کرد: لایحه بودجه زودتر آماده و 
تقدیم دولت شد. دولت ۱۸ جلسه برگزار کرد و قریب به ۶۰ ساعت جلسه فوق 
العاده برگزار شد و سعی شد به تفصیل مفاد بودجه ۱۴۰۲ متوازن و هماهنگ با 
قانون برنامه و در چارچوب برنامه هفتم تدوین و پس از تعطیلات مجلس برای 
آنها ارسال شود.سخنگوی دولت بیان کرد: مجلس در حال اصلاح فرآیند تقدیم 

لایحه بودجه به مجلس است و رایزنی‌ها میان دو نهاد صورت گرفته و دولت باید 
نیم نگاهی به قانون جدید داشته باشد تا لایحه تنظیمی را با فرایند جدید تطبیق 
دهد.بهادری جهرمی ادامه داد: توأمان با این حوزه، برنامه هفتم نیز در حال تدوین 
است و به محض نهایی شدن در سازمان برنامه در دستور کار هیئت دولت قرار 
می‌گیرد و جلسات آن نیز فوق العاده برگزار و به محض نهایی شدن تقدیم مجلس 
شورای اسلامی می‌شود تا دولت تکلیف خود در دو حوزه را در موعد قانونی خود 
انجام دهد.وی با اشاره به مصوبات جلسه امروز هیئت دولت، بیان کرد: در یکی 
از این مصوبات همه دستگاه‌های اجرایی و همه زیرمجموعه‌های این دستگاه‌ها 
مکلف شدند کلیه کارکنان و کلیه افرادی که به هر نحو حقوق و مزایایی را از این 
دستگاه‌ها دریافت می‌کنند حتی اگر کارکنان رسمی، قراردادی و پیمانی نباشند، 
اطلاعات آنان را با هدف افزایش انضباط مالی و ساماندهی بهتر نیروی انسانی در 
سامانه مربوط به این حوزه ثبت کنند.سخنگوی دولت افزود: امروز مصوب شد 
حقوق و مزایای اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل شرکت‌های دولتی ساماندهی 
شود و همه این شرکت‌ها و مؤسسات انتفاعی و بانک‌های وابسته به دولت و 
شرکت‌های تابع آنان و هر شرکتی که به هر نحو تحت مدیریت دولت هستند 
مکلف شدند در چارچوب این دستورالعمل صرفاً پرداخت‌ها به هیئت مدیره و 
مدیران عامل و اعضایی که منصوب دولت هستند را داشته باشند.بهادری جهرمی 
گفت: همه این شرکت‌ها در سطوح تعیین‌شده که پیش از این در دستورالعمل 
احراز صلاحیت مشخص شده، سقف دریافتی و شیوه‌های پرداختشان هم معلوم 
شده و هرگونه پرداخت وجهی خارج از دستورالعمل تحت هر عنوان ممنوع شده 

است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ممکن 
است ما روزانه حدود یک میلیون بشکه نفت به 
فروش برسانیم، اما وصول این منابع بعضاً از یک ماه 

تا شش ماه طول بکشد.محمدرضا پورابراهیمی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره میزان 
تحقق درآمدهای نفتی، گفت: میزان فروش نفت و میزان تحقق درآمدهای نفتی دو مقوله 
جداست و با یکدیگر تفاوت دارند.وی بیان کرد: برای مثال، امکان دارد که ما در ماه جاری 
روزانه حدود یک میلیون بشکه نفت به فروش برسانیم، اما وصول این منابع بعضاً از یک 
ماه تا شش ماه طول بکشد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
گزارش میزان فروش نفت با گزارش مربوط به میزان وصول درآمدهای نفتی تفاوت دارد 
که باید مورد توجه قرار گیرد.نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس مبنی بر اینکه تنها ۵۶ درصد درآمدهای نفتی 
محقق شده است، اظهار داشت: اگر نظر مرکز پژوهش‌های مجلس این است که وصول 
منابع ناشی از فروش نفت با عدد فروش همخوانی ندارد، یک امر طبیعی است. شما 
می‌توانید نفت را به فروش برسانید و سپس وصول آن به مرور انجام شود.پورابراهیمی 
تاکید کرد: امسال میزان فروش نفت افزایش یافته است و فروش نفت و فرآورده‌های نفتی 

درآمدهای ارزی قابل توجهی را برای ما به همراه داشته است.

بهادری جهرمی در حاشیه دولت:

برنامه هفتم توسعه در حال تدوین است
پورابراهیمی:

فروش نفت افزایش 
یافته است
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گزیده خبر

 اعلام جزییات افزایش پلکانی حقوق ۱۴۰۲
فرمول افزایش حقوق کارمندان تغییر کرد

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در موضوع حقوق کارمندان 
طی سال آینده افزایشی اجرایی خواهد شد که موجب تورم نشود، زیرا 
افزایش نرخ تورم خط قرمز دولت است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
میثم لطیفی در حاشیه مراسم پایان دوره آموزشی و ارزیابی ویژه جذب 
نخبگان در دستگاه‌های اجرایی، درباره افزایش حقوق کارمندان در سال 
آینده، اظهارداشت: پیشنهاد افزایش حقوق کارمندان را در ۱۷ بند متناسب با 
دستور رییس جمهور در عادلانه‌سازی حقوق آماده و در دولت مطرح کردیم.

وی افزود: این فرآیند پیچیده و طولانی‌مدت است و مقاومت‌هایی در برخی 
دستگاه‌ها نسبت به این بحث وجود دارد، اما با توجه به حمایت‌های رییس 
جمهوری پیشنهاد دادیم بخشی که خارج از حکم کارگزینی کارکنان دولت 
است بر اساس آیین‌نامه‌ای که توسط سازمان اداری و استخدامی و سازمان 
برنامه و بودجه تهیه می‌شود بر اساس ارزیابی عملکرد و بهره‌وری کارکنان 
باشد.رییس سازمان اداری و استخدامی ادامه داد: این افزایش حقوق بر اساس 
آنچه که در حکم است اعمال می‌شود البته اینکه منجر به تورم نشود نیز 
مدنظر قرار می‌دهیم.لطیفی بیان کرد: افزایش حقوقی که منجر به تورم شود 
خطر قرمز ما است؛ چون آنچه برای مردم اهمیت بیشتری دارد تورم است و 
افراد دغدغه دارند که اگر افزایش حقوقی هم صورت نمی‌گیرد اشکال ندارد؛ 
اما تورم نداشته باشیم.وی گفت: افزایش حقوق به صورت پلکانی است و سه 
سناریو برای افزایش حقوق کارمندان در نظر گرفته‌ایم سناریو اول این است 
که دستمزد همه کارکنان ۲۰ درصد افزایش یابد و سناریو دیگر این است که 
متناسب با دهک‌های درآمدی در کارکنان دولت عدد ثابت را برای کارمندان 
در نظر بگیریم طبق رقمی که در آذرماه اعلام شد.وی ادامه داد: مجموع 
این رقم را می‌خواهیم با توجه به درآمدهای دولت از ۲۰ درصد افزایش 
نیابد؛ اما از سوی دیگر توزیع حقوق را به نفع افرادی که درآمد کمتری 
دارند را تغییر دهیم.رییس سازمان اداری و استخدامی درباره جذب نیروهای 
شرکتی بیان کرد: ما با اینکه کارکنان مورد نیاز را با اولویت نیروهای شرکتی 
تعیین کنیم منعی نداریم البته ملاحظاتی را باید مورد توجه قرار دهیم.
لطیفی تاکید کرد: نخست اینکه نیاز واقعی دستگاه‌ها باید مشخص شود؛ 
زیرا شرکت‌ها بر اساس نیاز واقعی شرکت‌ها جذب نیرو نداشتند. دیگر اینکه 
ساختار اداری دستگاه‌های اجرایی بر اساس ساختاردهی متناسب‌سازی شود، 
کارسنجی، زمان‌سنجی در دستگاه‌ها انجام شود.وی ادامه داد: برآورد دقیق 
تعداد نیروهای شرکتی در دستگاه‌های اجرایی مشخص شود؛ زیرا دستگاه‌ها 
برای تامین نیروی انسانی با شرکت قرارداد می‌بندند و آن شرکت برای انجام 
خدمت می‌تواند از ۱۰ نفر با یک سطح از بهره‌وری استفاده کند یا از ۳۰ 
نفر با سطح دیگری از بهره‌وری استفاده کند.معاون رییس جمهور اظهار 
کرد: بایستی متناسب با نیاز واقعی و بهره‌وری دستگاه‌های اجرایی و اینکه 
هزینه‌های دولت افزایش نیابد نسبت به جذب نیروهای شرکتی اقدام کنیم و 

این محل بحث در مجلس شورای اسلامی است.

تشریح جزییات استیضاح وزیر اقتصاد
 »خاندوزی« درباره وضعیت آشفته بازار ارز 

پاسخ دهد
عضو کمیسیون اقتصادی اظهار داشت: مدیریت اصلی منابع ارزی، 
سیاست‌های مالی و پولی بر عهده وزیر اقتصاد و رییس بانک مرکزی است 
و این دو مسئول باید امروز پاسخگو باشند، از این رو مجلس استیضاح وزیر 
اقتصاد را پیگیری می‌کند.سید غنی نظری خانقاه، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه استیضاح وزیر 
اقتصاد به دلیل عملکرد وی در بیش از یک سال گذشته در مجلس آغاز 
شده‌ است، اظهار داشت: امضاهای نمایندگان برای استیضاح آقای خاندوزی 
در حال جمع‌آوری است. وی درباره عملکرد ضعیف وزیر اقتصاد و رییس 
بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز و سرایت تبعات افزایش نرخ ارز بر اقتصاد 
گفت: مدیریت اصلی منابع ارزی، سیاست‌های مالی و پولی بر عهده وزیر 
اقتصاد و رییس بانک مرکزی است و این دو مسئول باید امروز پاسخگو 
باشند، از این رو مجلس استیضاح وزیر اقتصاد را پیگیری می‌کند. همچنین 
محمد حسن آصفری نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها  
در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه استیضاح وزیر اقتصاد 
کلید خورده، اظهار داشت: در حال حاضر مجلس پیگیر وضعیت بازار ارز 
است و وزیر اقتصاد و رییس بانک مرکزی درباره این وضعیت باید پاسخگو 
شوند هر چند مجلس نمی‌تواند به بحث بانک مرکزی ورود کند، موضوع را 
از طریق وزیر اقتصاد مطالبه و پیگیری می‌کند. وی ادامه داد: وزیر اقتصاد 
باید درباره وضعیت آشفته بازار ارز که متاسفانه صدای همه را درآورده است، 
پاسخ بدهد. شاهد افزایش روزانه قیمت سکه هستیم و وزیر اقتصاد باید 
درباره عدم نظارت بر عملکرد بانک‌ها و روند کُند پرداخت تسهیلات به 
مردم توضیح دهد. آصفری با بیان اینکه مهمترین گلایه نمایندگان مجلس 
از وزیر اقتصاد وضعیت آشفته نرخ تورم و نرخ ارز است، گفت: وزیر اقتصاد 
باید درباره گرانی‌های افسارگسیخته و افزایش‌ها پاسخ دهد. البته بخشی از 
این موضوعات به عملکرد مسئولان و مدیران در بانک مرکزی برمی‌گردد اما 
برای کنترل این وضعیت لاجرم باید وزیر اقتصاد استیضاح شود. وی تاکید 
کرد: البته فراموش نشود که آقای خاندوزی در جلسه رای اعتماد وعده‌هایی 
را مطرح کرد که نتوانست آنها را محقق کند که یکی از این موضوعات 
بهبود وضعیت بازار سرمایه و بورس بود و وزیر اقتصاد پس از گذشت ١۶ 
ماه نتوانست برنامه کاری ارائه شده در جلسه رای اعتماد را به اجرا برساند. 

دکتر پرنیان شهردار صدرا:
تعداد 7 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل 

عمومی شهر صدرا افزوده شد
به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری و 
شورای اسلامی صدرا: آیین بزرگداشت هفته حمل و نقل  با 
حضور دکتر پرنیان شهردار صدرا، مهندس عزیزی رئیس 
شورای اسلامی شهر ، اعضای شورای اسلامی شهر ، جمعي از 
معاونین و مدیران شهرداری ، شهروندان و معتمدین محلات 

شهرصدرا برگزار گردید.دکتر پرنیان شهردار صدرا در این آیین با تبریک روز حمل 
و نقل و بیان اینکه یکی از زیرساخت های توسعه پایدار، توسعه حمل و نقل عمومی 
در جهت تسهیل تردد شهروندان و خدمت رسانی به عموم مردم است گفت: مخاطب 
حوزه حمل نقل درون شهری تقریبا قشر ضعیف جامعه می باشد و این موضوع 
مسئولیتی فراتر از بعد اجرایی و قانونی برای مجموعه مدیریت شهری از لحاظ عرفی، 
وجدانی و اجتماعی ایجاد می نماید. در همین راستا با تایید شورای اسامی در 
سالهای گذشته مبنا را بر نوسازی و افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی قرار 
داده و تعداد اتوبوس های شهری  به 15 دستگاه افزایش یافت.دکتر پرنیان گفت: 
امسال با یک سیاست انقلابی در شورا و شهرداری توانستیم از سهمیه اتوبوس های 
یارانه ای و مساعده دولت 13 دستگاه اتوبوس و 6 دستگاه ون درون شهری را تامین 
کنیم، همچنین تعداد 3 دستگاه اتوبوس دیگر نیز از طریق سهمیه آزاد خریداری 
خواهد شد تا جمع اتوبوس های خریداری شده تا پایان سال به 16 اتوبوس افزایش 
یابد که از این تعداد تاکنون 7 دستگاه تحویل شهرداری شده است و مابغی نیز طی 

ماه های آینده تحویل خواهد شد.

خطر فرونشست زمین در دشت کرج جدی است
معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج گفت: دشت کرج 
یکی از دشت‌های با نرخ بالای فرونشست زمین محسوب 
می‌شود که عدم توجه به محدوده‌های قرار گرفته در معرض 
این پدیده، اثرات زیان باری را برای ساکنین در پی خواهد 
داشت.عباس سعیدی کیا با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 

دلایل فرونشست زمین در کشور عدم مدیریت صحیح آب‌های زیرزمینی و برداشت 
بی رویه از آنها است، توضیح داد: این نشست‌ها علاوه بر هدر رفت برگشت ناپذیر 
منابع زیرزمینی، در صورت واقع شدن در زیرسازه‌های حیاتی انرژی مثل خطوط 
انتقال انرژی گاز و برق، تاسیسات حمل و نقل مانند پل‌ها و جاده‌ها و همچنین 
 ابنیه و ساختمان‌ها امکان بروز حوادث و فجایع اسفناکی را به دنبال خواهد داشت.

 وی در ادامه افزود: متاسفانه دشت کرج یکی از دشت‌های با نرخ بالای 
فرونشست زمین محسوب می‌شود که عدم توجه به محدوده‌های قرار گرفته 
 در معرض این پدیده، اثرات زیان باری را برای ساکنین در پی خواهد داشت.
سعیدی کیا تاکید کرد: بر این اساس با هدف جلوگیری از پیامدهای منفی این 
پدیده، طبق مصوبه اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری در این خصوص، 
توجه به ساخت و سازها در نقاط بحرانی، در نظر گرفتن این محدوده‌ها در فرآیند 
تهیه طرح‌ها و تدوین ضوابط، مقاوم سازی زیر ساخت‌ها و شریان‌های حیاتی در 
 دشت‌های درگیر باید در اولویت اجرایی کلیه دستگاه‌های اجرایی استان قرار گیرد.

این مسئول در پایان با اشاره به آنکه شهرداری کرج در حال حاضر محدوده‌های دارای 
فرونشست را در فرآیند طرح‌های در دست تهیه مد نظر قرار داده است، خاطرنشان 
کرد: با توجه به بند ض ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران مبنی بر لزوم تدوین ضوابط و 
آیین نامه‌های اجرایی مربوط به پدیده فرونشست زمین توسط وزارت راه و شهرسازی، 
به محض ابلاغ ضوابط و مقررات مربوطه، شهرداری کرج نیز این مهم را در فرآیند 
صدور پروانه و همچنین ساخت و سازهای عمرانی خود در دستور کار قرار خواهد داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

جمعیت درگیر بافت فرسوده به ٢٢ میلیون نفر رسید
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: براساس آمار سال ٩۵ 
جمعیت ١٩.۵ میلیون نفر در بافت فرسوده مستقر هستند که 
برآورد می‌شود این آمار در سال ١۴٠١ به ٢٢ میلیون نفر برسد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمد آیینی در نشست خبری 
با اشاره به گسترده بافت فرسوده در کشور اظهار داشت: براساس 
آمار سال ٩۵ جمعیت ١٩.۵ میلیون نفر  در بافت فرسوده مستقر 
هستند که برآورد می‌شود این آمار در سال ١۴٠١ به ٢٢ میلیون 
نفر برسد. وی با بیان اینکه ٣٠ درصد جمعیت شهری در بافت 
فرسوده ساکن هستند ، ادامه داد : یک سوم جمعیت شهری در 
بافت فرسوده حاضر هستند و در حال حاضر  ٢ میلیون و ۶٨٠ 
هزار واحد هیچ سازه‌ای ندارند و این سقف‌های لرزان در معرض 
خطرات بلایای طبیعی مانند زلزله قرار دارند و بسیار خطر پذیر 
هستند. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری تاکید کرد: واحدها 
در بافت‌های فرسوده از لحاظ ویژگی‌های نفوذناپذیری و ریزدانگی 
مستعد بحرانی‌ترین خطرات هستند. آیینی افزود : از زمان آغاز 
نوسازی بافت های فرسوده یعنی از سال ٨۴ تا به سال ۱۴۰۰ 
حدود ٢٢٠ هزار از واحدها در بافت فرسوده تخریب شده‌اند و 
به جای آن ٧٢٠ هزار واحد جدید ساخته شده‌است. وی با بیان 
اینکه با حجم بالایی از واحد‌ها در بافت فرسوده مواجه هستم و 
برای بهبود شرایط چاره‌ای جز مردمی ‌سازی اجرای نوسازی بافت 
فرسوده نداریم، گفت: باید به جریان نوسازی سقف‌های لرزان 
شتاب ببخشیم و موضوع این است که اقشار ساکن این بافت، از 
اقشار کم درآمد جامعه هستند و از سوی دیگر به دلیل شرایط این 

بافت، ورود انبوه سازان و سرمایه‌گذاران به این بافت‌ها و مناطق 
به صرفه نیست و نسبت به سایر مناطق مرغوبیت لازم را ندارند 
و از این رو انبوهسازان رغبتی به سرمایه‌گذاری در این مناطق را 
ندارند، از این یک بسته تشویقی برای نوسازی بافت‌های فرسوده 
تدوین و ابلاغ کرده‌ایم. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
جزییات طرح تشویقی گفت: اولین موضوع کاهش هزینه‌های 

غیر ساختمانی بوده و در این اقدام تخفیفات ۵٠ درصدی برای 
صدور پروانه، انشعابات و ... در نظر گرفته شد و این تخفیفات به 
طور میانگین در سطح کشور هزینه تمام شده ساخت را در هر 
مترمربع تا ۵٠٠ هزار تومان کاهش می‌دهد. وی ادامه داد: از دیگر 
مشوقات تسهیلات بانکی است به طوریکه هر واحدی که سرمایه 
گذاری به تامین مالی اضافه کند به همان اندازه بانک هم آورده 

خواهد داشت و تسهیلات هم ارزان قیمت خواهد بود. مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری گفت: مشوق سوم بحث اسکان موقت 
برای متقاضیان نوسازی بافت فرسوده هستم و از دیگر برنامه 
های در نظر گرفته شده اجرای طرح کلید به کلید است. بسته 
پنجم هم مشوق های شهرسازانه و کالبدی بوده به این معنا که 
وابسته به اعتبارات نبودیم و مشوق‌هایی از جنس تراکم و سطح 
اشغال در نظر گرفته‌ایم. آیینی در توضیح هر یک از مشوق‌ها 
تاکید کرد: واحد‌های کمتر از ۵٠ متر نباید در طرح نوسازی بافت 
فرسوده رها شوند و مشوق‌هایی برای واحد‌های تجمیعی که به 
بیشتر از ۵٠ متر می‌رسد ابلاغ شده همچنین به واحد‌های ١۵٠ 
متر و ٢٠٠ متر یک پارکینگ رایگان داده می‌شود و همچنین 

با پارکینگ کامل امکان نصب درب دوم را هم خواهند داشت.
وی افزود: از دیگر مشوق‌ها برای تجمیع واحدها این است که 
یک تراکم تشویقی خواهند داشت و در بحث نفوذ ناپذیری به 
معابر ١٢ متری بالاتر یک طبقه تراکم تشویقی و امکان یک طبقه 
همکف غیرمسکونی و تجاری مشوق داده شده‌است. معاون وزیر 
راه و شهرسازی گفت: همچنین برای تجمیع بلوکی دو طبقه 
تراکم تشویقی و دو طبقه همکف غیر واحدی به عنوان مشوق در 
نظر گرفته شده است. همچنین این واحدها امکان پارکینگ رو 
باز هم خواهند داشت.وی با بیان اینکه در دو ماه گذشته از ابلاغ 
این طرح تشویقی روند نوسازی بافت فرسوده سرعت پیدا کرده، 
گفت: در ٣٠ آذر امسال نسبت به ٣٠ آذر پارسال صدور پروانه ۵٧ 

درصد و تعداد واحد ۴۶ درصد افزایش یافته است.

فرایند پرداخت بخش نخست سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ درحالی از امروز آغاز شده است که میزان سودی که هر مشمول دریافت می‌کند متفاوت است.به گزارش ایسنا، سود 
سهام عدالت سال ۱۴۰۰ قرار است طی دو مرحله به حساب مشمولان واریز شود. بر این اساس مرحله نخست آن از، چهارشنبه ۳۰ آذر به واریزی می‌شود و مرحله دوم آن نیز 
طبق وعده مسئولان به پایان سال جاری موکول شده است.البته میزان سودی که مشمولان دریافت خواهند کرد متفاوت خواهد بود. این مبلغ به عواملی از جمله ارزش اولیه سهام 
هر فرد و اینکه آیا سهامدار در زمانی که فروش سهام عدالت امکان پذیر بود، سهام خود را فروخته بود یا خیر، بستگی دارد.در این راستا، سود علی‌الحساب به حساب هر دو گروه 
مستقیم و غیرمستقیم مشمولان سهام عدالت واریز می‌شود و در مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارند به ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و 
۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار دارند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان سود علی‌الحساب دریافت می‌کنند.مشمولان سهام عدالت باید توجه 
داشته باشند که برای دریافت سود باید حتما در سامانه سجام ثبت نام کرده باشند. حدود یک میلیون و ۷۳۰ هزار نفر از سهامداران عدالت همچنان با مشکل شبای بانکی معتبر 
روبرو هستند که این افراد می‌توانند با ثبت نام و احراز هویت در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )sejam.ir( یا درج شماره شبای معتبر خود در سایت sahamedalat.ir در فرایند 

دریافت سود سهام در مراحل بعدی قرار بگیرند.

هر مشمول سهام عدالت چقدر سود دریافت می‌کند؟

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقایان ذکر علی و کامبیز شهرتین فرخی و خانم زهرا میرزائی ثمین ضمن تسلیم دو 
برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه 
آپارتمان مسکونی به مساحت 97 متر مربع قطعه 1 تفکیکی به شماره 33445 فرعی 
از 170 اصلی مفروز از پلاک 1810 فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج به شماره های چاپی 543850 و 583848 و 543849 سری ه 98 و 
شماره دفتر الکترونیک 139920331011021470 و 139920331011021471 و 
139920331011021472 بنام آقایان ذکرعلی فرخی و کامبیز فرخی و زهرا میرزائی 
ثمین صادر و بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و نامبردگان تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده اند . لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل 
گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد .

 برابر سند رهنی شماره 10619 مورخ 1390/11/09 دفترخانه اسناد رسمی شماره 98 
شهر کرج استان البرز ششدانگ در رهن بانک مسکن قرار دارد .

حسین رضا نوری شاد- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف عیسی شاهدی پاپکیاده  )شناسه 507/ف (
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مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل گفت:
ادارات پرمصرف در رعایت دمای رفاه اهتمام 

جدی داشته باشند
رعایت دمای رفاه و الگوی مصرف بهینه گاز طبیعی 
در ادارات دولتی و مراکز عمومی و صنایع بصورت 
جدی باید رعایت شده و همه مشترکین نسبت به 
صرفه جویی در مصرف گاز اقدام کنند.به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان اردبیل، میر سعید سید 
متین، مدیر عامل این شرکت در حاشیه جلسه مدیریت بحران با محوریت کنترل 
مصرف گاز ضمن بیان مطلب فوق؛ اظهار داشت: با توجه به افزایش قابل ملاحظه 
مصرف گاز در کشور در زمستان سال جاری و به منظور جلوگیری از  افت فشار 
و قطع احتمالی گاز و رعایت الگوی بهینه مصرف در سطح ادارات و مراکز دولتی 
و صنعتی ، نیروهای ارزیاب شرکت گاز استان روزانه از عملکرد ادارات ، به شکل 
حضوری ،  بازدید نموده و گزارش نتایج حاصل به مراجع ذیصلاح ارائه می شود.
سید متین همه مشترکین گاز طبیعی در استان را به صرفه جویی توصیه نمود 
و رعایت دمای رفاه )18 تا 21 درجه سانتی گراد( را برای گذر از زمستان امسال 
الزامی برشمرد و گفت: مصرف گاز طبیعی در سطح استان در هفته قبل  از مرز 
9 میلیون متر مکعب در روز گذشته ؛ که در این خصوص صرفه جویی مشترکین 
گاز طبیعی در استان نقش چشمگیری در کاهش مصرف کل روزانه در دو روز 
اخیر داشته است.سید متین تنظیم سامانه های گرمایشی و خودداری از گرم 
کردن بیش از اندازه محیط اداری به ویژه اتاق ها و بخش هایی همچون سالن 
های جلسات که به شکل منظم مورد استفاده نیستند، استفاده از درهای ویژه در 
ورودی ساختمان های اداری به منظور جلوگیری از هدررفت انرژی، استفاده از 
پنجره های دوجداره، قطع گرمایش اتاق های بدون استفاده، تعمیر، بازسازی و 
به روزرسانی کلیه سامانه ها و تجهیزات انرژی بر و موتورخانه ها و خاموش کردن 
موتورخانه ها یک ساعت قبل از اتمام ساعات اداری را از جمله راهکارهایی دانست 

که به ادارات در کاهش مصرف انرژی، کمک خواهد نمود.

معابر ۲۰ روستای گنبدکاووس درحال 
آسفالت است 

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسامی گنبدکاووس از درحال انجام بودن عملیات 
آسفالت معابر ۲۰ روستای این شهرستان در ۲ بخش مرکزی و "داشلی برون" 
خبر داد و گفت: هزینه آسفالت معابر این تعداد روستا ۳۰۰ میلیارد ریال است. 
مرتضی صابری درحاشیه آغاز مرحله نخست عملیات آسفالت بخشی از جاده 
موسوم به مال بازار )میدان فروش دام( گنبدکاووس حدفاصل مصلی بزرگ اهل 
سنت این شهرستان تا سه راهی "ارمی آباد - آق قایه" افزود: از مجموع اعتبار 
مورد نیاز برای آسفالت معابر ۲۰ روستای گنبدکاووس ۱۷۰ میلیارد ریال آن 
از محل منابع قیر رایگان و ۱۳۰ میلیارد ریال هم از منابع مشترک و همیاری 
دهیاران و ۲ بخشداری‌ تامین شده است. وی اضافه کرد: عملیات آسفالت این 
تعداد روستا که در مجموع ۱۰۰ هزار مترمربع مساحت دارند، تا پایان امسال 
انجام خواهد شد. صابری ادامه داد: برای مرحله نخست زیرسازی و آسفالت 
بخشی از جاده موسوم به مال بازار گنبدکاووس حدفاصل مصلی بزرگ اهل 
سنت تا سه راهی ارمی آباد - آق قایه که حدود یک کیلومتر طول و ۱۱ متر 
عرض دارد مبلغ ۵۰ میلیارد ریال اعتبار از منابع استانی پیش بینی شده که 

تاکنون ۱۵ میلیارد ریال آن تخصیص یافته است. 

گزیده خبر
توزیع روزانه ۲۵۰ میلیون لیتر فرآورده 

نفتی در کشور
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
ایران گفت:  نفتی  فرآورده‌های 
روزانه ۲۵۰ میلیون لیتر فرآورده 
نفتی در کشور توزیع می‌شود که 
۷۰ درصد آن توسط ناوگان زمینی 
در حال انجام است.به گزارش 
ایسنا، علی‌اکبر نژادعلی در مراسم 
عملیاتی شدن اولین تفاهم‌نامه سه جانبه در خصوص نوسازی و تقویت 
ناوگان حمل و نقل فرآورده‌های نفتی کشور با بیان اینکه سوخت رسانی 
فرایند ویژه‌ای است که در کشور انجام می‌شود، اظهار کرد: در این بخش 
شرکای تجاری متعددی  داریم که تعداد زیادی از آنها در حمل و نقل زمینی 
فعال هستند.وی با تاکید بر اینکه برای برای نوسازی نیاز است اقداماتی انجام 
شود، گفت: در تفاهم‌نامه ساخت ۵۰۰ نفتکش جاده‌ای در سال گذشته، بعد 
از گذشت ۱۰ ماه به راه‌اندازی و نوسازی این ناوگان رسیدیم و امیدواریم 

بتوانیم حداکثر بهره‌برداری را برای نوسازی ناوگان داشته باشیم.

تحویل ۵۰۰ دستگاه نفتکش جاده پیما برای تامین پایدار سوخت 
در کشور

۵۰۰ دستگاه نفتکش جاده پیما با هدف نوسازی ناوگان سوخت‌رسانی 
جاده‌ای، اجرای طرح کهاب و تقویت ناوگان حمل و نقل تامین سوخت 
مایع نیروگاه‌های کشور تحویل شد.میزان سرمایه‌گذاری برای ساخت این 
نفتکش‌ها ١٧٥٩ میلیارد تومان توسط بانک ملت و مابقی توسط شرکت‌های 
حمل و نقل بخش خصوصی به میزان ۹۰۰ میلیارد تومان است.سهم ساخت 

داخل در این قرارداد ۱۰۰ درصد است.

وزیر انرژی عربستان: 
سیاست در تصمیمات اوپک پلاس جایی ندارد

وزیر انرژی عربستان سعودی در مصاحبه‌ای با خبرگزاری دولتی سعودی، اعلام کرد اعضای اوپک پلاس 
سیاست را در فرایند تصمیم گیری و ارزیابیها و پیش بینی خود، دخالت نمی دهند.به گزارش ایسنا 
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان با بیان این اظهارات، افزود: تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت که 
به شدت مورد انتقاد قرار گرفت، معلوم شد که تصمیم درستی برای حمایت از ثبات بازار و صنعت بوده 
است.وزیر انرژی عربستان اظهار کرد: بازار با شوکهای شدیدی روبرو شد و اگر رویکرد فعالانه و اقدامات 
پیشگیرانه ای که اوپک پلاس اتخاذ کرد، نبود، شوکهای مذکور آسیب شدیدی به بازارهای نفت مانند 
آنچه در سایر بازارهای انرژی حتی پیش از این بحران مشاهده کردیم، وارد می کردند.قیمت نفت در 
مارس پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، به رکورد ۱۴۷ دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرده بود 
اما اکنون تحت تاثیر ابهامات متعدد از جمله رکود اقتصادی، عمده رشدی که در سال میلادی جاری 
داشته را از دست داده است. نفت برنت اکنون حدود ۸۰ دلار در هر بشکه معامله می‌شود.اوپک پلاس 
و متحدانش در طول سال ۲۰۲۲ در واکنش به بهبود تقاضا، تولید نفت را افزایش داده بودند اما این 
گروه چهارم دسامبر موافقت کرد به برنامه اکتبر که هدف تولید نفت را به میزان دو میلیون بشکه در 
روز از نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳ کاهش داد، پایبند بماند. وزیر انرژی عربستان سعودی اعلام کرد: بازی 
سیاست با آمار و پیش بینی و عدم حفظ بی طرفی، اغلب اغلب نتیجه معکوسی داشته و به از دست 
رفتن اعتبار منتهی می شود.بر اساس گزارش رویترز، وی اظهار کرد: اوپک پلاس در مواجهه با مجموعه 

ای از ابهامات، چاره‌ای جز تصمیم‌گیری فعالانه و پیشگیرانه ندارد.

راه‌حل برقی برای جبران کسری گاز
 تجدیدپذیرها مصرف سالانه ۱۴ میلیارد متر مکعب را 

کاهش می‌دهند
دبیر انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: بدون اینکه سرمایه‌گذاری بالایی انجام دهیم تا 20 درصد 
تامین برق را می‌توانیم از طریق تجدیدپذیرها داشته باشیم و در این صورت 20 درصد از 71 میلیارد 
متر مکعب منابع گازی آزاد می‌شود که این رقم حدود 14 میلیارد متر مکعب بوده و در سبد گازی 
کشور عدد بزرگی است.محمدامین زنگنه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره بهره‌گیری از 
تجدیدپذیرها برای حل چالش تامین گاز نیروگاه‌ها اظهار داشت: طبق آمار در سال 1400، در کل 
238 میلیارد متر مکعب گاز مصرف شده که از این میزان 71 میلیارد متر مکعب یعنی 30 درصد را 
بخش نیروگاهی مصرف می‌کند و این در حالی است که کل صنایع عمده شامل پتروشیمی و فولادی‌ها 
سرجمع کمتر از 20 درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند.وی ادامه داد: در سال 98 سندی تحت عنوان 
چشم‌انداز تولید و مصرف گاز در افق 1420 توسط شورای عالی انرژی منتشر شده که در آن یکی از 
راه‌های پیشنهادشده برای حل مشکل ناترازی گاز؛ احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر است یعنی عنوان 
شده تا 1401، 1800 مگاوات و تا 1420، 25 هزار مگاوات احداث شود اگر بر اساس این اعداد تجزیه 
و تحلیل کنیم باید بتوانیم 20 درصد تولید برق کشور را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تامین کنیم.

دبیر انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر تصریح کرد: ما در همین وضعیت فعلی بدون اینکه سرمایه‌گذاری 
بالایی انجام دهیم تا 20 درصد تامین برق را می‌توانیم از طریق تجدیدپذیرها داشته باشیم و در این 
صورت 20 درصد از 71 میلیارد متر مکعب منابع گازی آزاد می‌شود که این رقم حدود 14 میلیارد متر 
مکعب بوده و در سبد گازی کشور عدد بزرگی است.وی درباره جایگزینی نیروگاه‌های تجدیدپذیر به 
جای نیروگاه‌های با راندمان پایین گفت: در حال حاضر غیر از اینکه تراز گازی کشور منفی است، تراز 
تولید برق هم منفی است، بنابراین وقتی هر دو منفی است در رابطه با جایگزینی باید دقت بیشتری 
صورت گیرد. اکنون از یک طرف نیروگاه‌های فرسوده داریم که باید از مدار تولید خارج و با نیروگاه‌های 
با راندمان بالا جایگزین  شوند و از طرف اینکه هرساله نیاز مصرف جدید برق در کشور داریم که باید 

پاسخ داده شود. زنگنه ادامه داد: در حال حاضر رشد مصرف برق سالانه کشور حدود 5 درصد است.

سالاری مطرح کرد:

۵ میلیون لیتر بنزین در روز قاچاق می‌شود
مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اظهار 
داشت: روزانه ۴ تا ۵ میلیون لیتر بنزین قاچاق می‌شود.به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، جلیل سالاری در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به ایلنا درباره ناترازی تولید و مصرف بنزین اظهار داشت: 
در حال حاضر تراز تولید و مصرف تعادل دارد اما موضوع این 
است که قاچاق صورت می‌گیرد و باید تمهیداتی برای مدیریت 
حوزه بنزین و گازوییل اندیشیده شود تا تامین انرژی پایدار باشد.
وی رقم قاچاق گازوییل را ۶ تا ۷ میلیون لیتر در روز اعلام کرد و 
افزود: روزانه ۴ تا ۵ میلیون لیتر بنزین قاچاق می‌شود.مدیر عامل 
شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تاکید کرد: بخشی از 
قاچاق مربوط به مهاجرت کارتها است که باید کنترل شود.وی 
درباره کیفیت بنزین نیز گفت: همه محموله ها مطلوب و در حد 
استاندارد است و همه بنزین های معمولی و یورو  استانداردهای 
زیست محیطی را دارا هستند، تنها تفاوت در اکتان است که در 
بنزین معمولی اکتان ۸۷ و بنزین یورو اکتان ۹۲ است.سالاری در 
پاسخ به سوال دیگر ایلنا درباره توزیع بنزین سوپر بیان داشت: 
دلیل چالشی که در زمینه بنزین سوپر داریم این است که شازند 
در تعمیرات اساسی بود اما از هفته گذشته شروع به تولید کردیم 
و ابتدای این هفته در جایگاههای تهران شروع به عرضه کردیم 
که در هر ناحیه ۴ تا ۵ جایگاه عرضه می شود.معاون وزیر نفت در 
پاسخ به سوال سوم ایلنا درباره احتمال واردات بنزین خاطرنشان 
کرد: اکنون ناترازی نداریم اما باید مدیریت شود که در تولید 
و مصرف تعادل داشته باشیم.وی ادامه داد: امروز مصرف گاز 
غیر قابل پیش بینی است به طوری که رقم آن حدود ۶۰۰ 
تا ۶۵۰ میلیون متر مکعب است و این رویه را در هیچ جای 

دنیا نداریم.وی با تاکید بر اینکه باید مصرف را در همه بخش 
ها مدیریت کنیم، اگر به مدیریت مصرف توجه نشود اگر همه 
انرژی کشور تبدیل به تولید شود باز هم جوابگو نیست.سالاری 
ادامه داد: سالانه یک میلیون خودرو به کشور اضافه می شود 
ولی وضعیت از رده خارج شدن مشخص نیست. باید شرایط 

اسقاط را اعمال کنیم، در دنیا مصرف بنزین ۴ لیتر در ۱۰۰ 
کیلومتر پیمایش است اما این رقم در ایران ۱۰ به ۱۰۰ است، 
بنابراین باید مصرف بهینه شود.سالاری تصریح کرد: در حال 
حاضر چرخه حمل و نقل کشور توازن ندارد و کشور تبدیل به 
پارکینگ شده است.وی با بیان اینکه حجم بالایی از آلودگی به 

مصرف گاز برمی گردد، یادآور شد: اکنون در کلانشهرها از جمله 
تهران تعداد زیادی بخاری و پکیج وجود دارد که از دودکش آنها 
دی اکسید کربن خارج می شود.سالاری همچنین خاطرنشان 
کرد: روزانه حدود ۲۰ میلیون لیتر بنزین در تهران مصرف می 
شود که تبدیل به آلودگی می شود.وی درباره ورود ال پی جی 
به سبد سوخت گفت:،فعلا در آیین نامه نیامده است.سالاری 
درباره توزیع بنزین پتروشیمی بیان داشت: آنچه در پتروشیمی 
ها تولید می شود ریفرمیت است که مشابه پالایشگاه است، به 
طوری که حتی پتروپالایشگاهها هم با این هدف احداث می 
شوند که در زمان نیاز سوخت و یا دیگر محصولات پتروشیمی 
تولید کنند، اکنون ریفرمیت تولیدی برخی پتروشیمی ها صادر 
می شود.وی تاکید کرد: کیفیت بنزین پایین نیامده و مشکلی از 
این بایت وجود ندارد.وی درباره میزان تخصیص گاز و سوخت 
مایع به نیروگاه ها و صنایع،کفت: اگر میزان مصرف با توجه به 
شرایط دمایی کشور تغییر کند میزان تخصیص متفاوت خواهد 
بود، هرچه میزان مصرف در حوزه خانگی کاهش یابد به حوزه 
نیروگاه ها تخصیص می بابد.وی افزود: از حدود ٢٠٠ تا ٢٢٠ 
میلیون متر مکعب در زروز تخصیص گاز داشته ایم و این عدد 
به زیر ١٠٠ میلیون نرسیده است.سالاری تاکید کرد؛ نسبت به 
پارسال تخیصیص سوخت کاهش نیافته است هم در حوزه گاز 
و هم مایع سوخت بیشتری تحویل دادیم. وی افزود: تقریبا گاز 
نسبت به سال گذشته معادل بود و در برخی مواقع نیم تا یک 
درصد رشد داشته است. در بخش مایع نیز نزدیک ١٨ تا ٢٠ 
درصد افزایش تخصیص داشتیم در حوزه صنایع نیز شرایط به 

همین روال بوده است.

بورس انرژی ایران در حال 
برنامه‌ریزی و طراحی بازاری به 
نام بازار مدیریت مصرف است. 
در این بازار که طبق پیش‌بینی‌ها 
راه‌اندازی می‌شود،  آینده  تا سال 
برقی  صنایع می‌توانند سهمیه 
که به آنان داده‌شده را با صنایع 
دیگر مبادله کنند و به این ترتیب 
خاموشی بخشی از صنایع کاهش 
پیدا می‌کند.به گزارش ایلنا و 
به نقل از بورس انرژی ایران، 
علی نقوی، مدیرعامل بورس 
انرژی ایران در اولین همایش 
تخصصی انرژی در صنعت فولاد 
بیان کرد: تجربه ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید ثابت کرد که 
صرفه‌جویی  به  مربوط  مباحث 
از محل بودجه‌های دولتی 
همین  به  نیست،  قابل‌پیگیری 
دلیل گواهی صرفه‌جویی انرژی 
با تمرکز بر حوزه بهینه‌سازی و 
فروش سوخت صرفه‌جویی‌شده 
در بازار طراحی ‌شده‌ است. بنابر 
اعلام نهادهای تخصصی، مصرف 
از  سوخت شرکت‌های فولادی 
الگوی استاندارد بالاتر است و 
به‌نظر می‌رسد استفاده از ظرفیت 
بازار بهینه‌سازی و صرفه‌جویی 
راه‌حلی مناسب برای آنان باشد.

نقوی ضمن بیان این نکته که 
سیاست‌گذاران در سازمان برنامه 
و بودجه از پیش با چالش‌های 
آشنا  انرژی  حامل‌های  ناترازی 
بودند و برای آنان برنامه‌ریزی 
کردند، افزود: در سال ۱۳۹۶ 
مصوبه راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی 
مصرف انرژی از طریق شورای 
عالی انرژی ابلاغ شد، ولی پس 
از گذشت چهارسال و در سال 
۱۴۰۰ آیین‌نامه اجرایی آن به 
‌تصویب رسید.مدیرعامل بورس 

انرژی ایران به مشکلات کشور 
در زمینه ناترازی گاز و برق اشاره 
کرد و گفت: بروکراسی بسیار 
زیادی که در شرکت‌های ملی 
گاز ایران و توانیر وجود دارد و 
نسبت  آنان  مقاومت  هم‌چنین 
به راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی، 
شده‌است  باعث  توامان  به‌صورت 
که بورس انرژی ایران تا امروز 
موفق به راه‌اندازی بازار گواهی 
کشور  در  انرژی  صرفه‌جویی 
نشود.وی با اشاره به ظرفیت‌های 
انرژی  گواهی صرفه‌جویی  ارزنده 
در حوزه بهینه‌سازی مصرف 
سوخت، گفت: شاید هم‌اکنون 
امکان افزایش تولید گاز در کشور 
وجود نداشته‌باشد، اما می‌توان با 
راهکارهای بهینه‌سازی مصرف 
بخش قابل‌توجهی از نیاز صنایع 
را برطرف کرد.نقوی با بیان این‌که 
است  وضعیتی  مطلوب،  وضعیت 
که فعالان صنعت فولاد وظیفه‌ 
تخصصی خود یعنی تولید فولاد 
را ادامه دهند و ساخت نیروگاه 
به نیروگاه‌سازها سپرده شود، به 
انرژی  بورس  ابزار  ظرفیت‌های 
ایران در این حوزه اشاره کرد.

وی ادامه داد: در این چارچوب، 
ایران به همراهی  انرژی  بورس 
پیش‌برد  درحال  نیرو  وزارت 
طرحی کارآمد است که طبق آن 
با راه‌اندازی صندوق‌های پروژه، 

شرکت‌ها و صنایعی که به نیروگاه‌ 
نیاز دارند، می‌توانند واحدهای این 
صندوق‌ها را خریداری کنند و در 
پایان دوره یعنی زمانی که نیروگاه 
ساخته می‌شود، ظرفیت برق این 
نیروگاه در اختیار صاحبان واحدها 
قرار می‌گیرد و صندوق پروژه 
تبدیل به یک شرکت سهامی 
می‌شود.مدیرعامل بورس انرژی 
ایران با تاکید بر این که به‌ واسطه 
کمبود گاز هم‌اکنون مهم‌ترین 
فرصت تولید برق در نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر است که به‌نظر 
می‌رسد باتوجه به محدودیت‌هایی 
که در حوزه گاز در کشور وجود 
دارد، نمی‌توان سرمایه‌گذاری 
نیروگاه‌های  روی  جدی 
حرارتی داشت و صندوق پروژه 
نیروگاه‌های خورشیدی در بورس 
انرژی ایران درحال‌پیگیری است.

نقوی ادامه داد: سازوکار دیگری 
که در بازار برق بورس انرژی 
ایران در حال طراحی است، امکان 
خرید برق به صورت ساعتی است. 
با تفاوت قیمتی که برق در ساعات 
صنایع  دارد،  شبانه‌روز  مختلف 
می‌توانند بخشی از مصرف خود 
را از طریق این امکان مدیریت 
کنند.به گفته وی، بورس انرژی 
ایران در راستای تامین گاز پایدار 
صنایع، طراحی بازار گاز طبیعی را 
نیز انجام داده‌است و پیشنهادهای 

تاسیس این بازار جدید به شرکت 
ملی گاز ایران داده‌شده‌است.

مدیرعامل بورس انرژی ایران با 
یادآوری این نکته که در بودجه 
۱۴۰۰ به راه‌اندازی بازار گاز جدید 
اشاره شده‌ بود، گفت: متاسفانه 
این مسئله از سوی شرکت ملی 
گاز ایران پیگیری نشد و عرضه 
گاز اتفاق نیفتاد.نقوی درباره 
مزایای بازار گاز جدید تصریح 
کرد: در چارچوب راه‌اندازی 
بازار گاز، هم گواهی صرفه‌جویی 
گاز در وضعیت مطلوبی مبادله 
می‌شود و هم باعث می‌شود که 
گاز  قیمت‌گذاری  شاخص‌های 
صنایع و پتروشیمی‌ها از هاب‌های 
اروپا و امریکا به شاخص‌های 
داخلی برگردانده شود و درنهایت 
نیز امکان تبادل گاز بر اساس 
شرایط پیک و غیرپیک به وجود 
می‌آید.او ادامه داد: یک پیشنهاد 
دیگر برای تامین برق پایدار این 
است که امکان واردات برق در 
توسط  مصرف  مدیریت  بازار 
بخش خصوصی و فروش آن 
به صنایع ایجاد شود.مدیرعامل 
بورس انرژی ایران در پایان گفت: 
بنا بر مصوباتی که در دو سال 
گذشته در بودجه وجود داشت، 
صنایع مکلف بودند که در تمام 
ساعات و فصول برق را به نرخ 
ECA )خرید تضمینی( خریداری 
کنند؛ اما در سازوکار رقابتی، نرخ 
قیمت متناسب با ساعات، روزها و 
فصول تعیین می‌شود و محاسبات 
بورس انرژی ایران نشان می‌دهد 
این میانگین به مراتب پایین‌تر 
از نرخ ECA )خرید تضمینی( 
خواهد بود. هم‌چنین در سازوکار 
بازار رقابتی، بحث تامین پایدار به 

نحو مطلوب‌تری اتفاق می‌افتد.

مدیرعامل بورس انرژی ایران خبر داد؛
راه‌اندازی بازار مدیریت مصرف برق

وزیر نفت خبر داد که ظرفیت تولید نفت سبک ۲۰۰ هزار بشکه در کشور افزایش پیدا کرده است.به گزارش 
ایسنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه هیئت دولت در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با افزایش قیمت انرژی 
برای مصرف کنندگان، گفت: هیچ گونه افزایش قیمتی برای مشترکینی که سقف الگوی مصرف را رعایت کنند، 
نخواهیم داشت و افزایش قیمت مصرف بر اساس آنچه که در دولت مصوب شده و در قانون بودجه ۱۴۰۱ بر آن 
تاکید شده مشمول مشترکینی است که سقف الگو را رعایت نمی‌کنند و هر چه این افزایش بیشتر باشد مشترکین پر مصرف باید هزینه بیشتری 
را پرداخت کنند.این مقام مسئول با بیان اینکه در پاییز سال جاری گاز رسانی به نیروگاه‌ها نسبت به پاییز سال گذشته ۱۰ درصد بیشتر بوده و این 
نشان می‌دهد که به همین میزان سوخت مایع کمتری استفاده شده است، گفت: در حقیقت در پاییز مصرف نفت کوره و گازوئیل نسبت به سال 
گذشته کمتر بوده است.اوجی ادامه داد: خوشبختانه در استان تهران در هیچکدام از نیروگاه‌ها و صنایع هیچ مصرف نفت کوره و مازوت در امسال 
و همچنین سال گذشته نداشتیم.وزیر نفت همچنین با بیان اینکه در حال حاضر در کانال تولید سه میلیون بشکه نفت در روز قرار گرفته‌ایم، ادامه 
داد: ظرفیت تولید نفت سبک نیز در کشور با ابتکارات همکاران ما در شرکت ملی نفت و پژوهشگاه نفت افزایش پیدا کرده است و این ظرفیت به 

روزانه به ۲۰۰ هزار بشکه افزایش پیدا کرده است.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر برداشت بیش از حد انتظار از ذخایر نفت آمریکا که نگرانیها نسبت به افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ در 
چین را جبران کرد، تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت هفت سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۸۰ دلار و ۶۰ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با چهار سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید.
به گفته منابع بازار، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۶ دسامبر، حدود ۳.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده 
است که بسیار بالاتر از برآوردی بود که ۹ تحلیلگر در نظرسنجی رویترز داشته و کاهش این ذخایر به میزان ۱.۷ میلیون را پیش بینی کرده بودند. ذخایر 

بنزین آمریکا طی همین مدت، حدود ۴.۵ میلیون بشکه افزایش یافت در حالی که ذخایر سوختهای دیگر شامل دیزل، به میزان ۸۲۸ هزار بشکه افزایش داشت.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی 
ام سی مارکتس« در این باره گفت: برداشت بالاتر از حد انتظار از ذخایر نفت آمریکا، عامل مثبتی بود زیرا مسائل کمبود عرضه با بازگشایی چین و تصمیم آمریکا برای خرید نفت برای ذخایر 
نفت استراتژیک، وخیمتر شده است.در این بین، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی در مصاحبه‌ای با خبرگزاری دولتی سعودی گفت: اعضای اوپک پلاس سیاست را از 
فرایند تصمیم گیری و از ارزیابیها و پیش بینی خود دور نگه می دارند. وزیر انرژی عربستان سعودی افزود: تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت که به شدت مورد انتقاد قرار گرفته بود، 
معلوم شد تصمیم درستی برای حمایت از ثبات بازار و صنعت بوده است. اظهارات مذکور که نشان می دهد اوپک پلاس ممکن است برای حمایت از قیمتها، عرضه را همچنان محدود نگه دارد، 
از قیمت نفت پشتیبانی کرد.با این حال، نگرانیهای فزاینده نسبت به افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ در چین همزمان با تسهیل سیاست سختگیرانه کووید صفر در این کشور، مانع بالاتر رفتن 

قیمت نفت شده است. رویکرد این کشور، نرخ ابتلا و مرگ را نسبت به جمعیت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون  نفری پایین نگه داشته بود.

وزیر نفت در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

رشد قیمت نفت ملایم شدمصرف سوخت مازوت در تهران نداریم
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گزیده خبر

جشنواره تولیدکنندگان و مدیران جوان ایران؛
نایب رییس گروه صنعتی پارس ساختار مدیر 

نمونه جوان کشور شد
تبریز - وحید خوش زرع: در راستای استفاده از 
ظرفیت های جوانان نخبه و کارآفرین و نقش آفرینی 
این جوانان در توسعه کشور، نوید نواده اباذر به عنوان 
»مدیر نمونه جوان کشوری« انتخاب گردید.نوید نواده 
اباذر مدیر ارشد اجرایی و نایب رییس هیات عامل گروه 

صنعتی پارس ساختار با نظر هیئت داوران شانزدهمین جشنواره تولیدکنندگان 
و مدیران جوان کشور به عنوان »مدیر نمونه جوان کشور« انتخاب و تندیس 
طلایی این عنوان را طی آیینی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی 
از مقامات عالی کشوری و حاکمیتی در سالن اجلاس همایش های بین المللی 
صدا و سیما دریافت کرد.نوید نواده اباذر دانش آموخته دکتری هوا فضا از امپریال 
کالج لندن می باشد.گروه صنعتی پارس ساختار مشتمل بر هشت شرکت در 
حوزه های مختلف صنعت برق، فولاد، ذوب آهن، معدن، کشت و صنعت، 
گردشگری، گلخانه سازی و بازرگانی با اشتغالزایی بیش از هزار نفر در تبریز 
فعالیت دارد.شرکت فولاد شهریار تبریز از جمله واحد‌های گروه صنعتی پارس 
ساختار محسوب می شود.با راه‏ اندازی پروژه کارخانجات نورد سرد، شرکت فولاد 
شهریار تبریز توانایی تولید ۵۰۰ هزار تن انواع ورق‏ روغنی در ضخامت ۱۸/۰ 
تا ۳ میلی متر در سال را خواهد داشت.مدیر ارشد اجرایی گروه صنعتی پارس 
ساختار با اعلام این خبر و اشاره به پیشرفت عملیات احداث کارخانجات نورد 
سرد شرکت فولاد شهریار تبریز اظهار کرد: شرکت صنایع فولاد شهریار تبریز در 
مسیر توسعه قرار دارد و کارخانجات نورد گرم این گروه نیز تحت شرکت ذوب 
نورد توانارام به موازات نورد سرد در حال اجراست تا با تولید ورق ‏های روغنی 
که بشدت در کشور کمبود داریم، علاوه بر تامین مواد اولیه خط گالوانیزه خود، 
بخشی از نیاز بازار داخلی و منطقه را نیز تامین نماییم. دکتر نوید نواده اباذر 
با قدردانی از تلاش متخصصان فولاد شهریار در تولید محصول ورق گالوانیزه با 
ضخامت ۳ و عرض ۱۲۵۰ میلیمتر با گرید استاندارد st52 گفت: این نوع ورق 
‏ها از لحاظ کیفیت پارامترهای استاندارد ویژه ‌ای را دارد که در بازار داخلی و 

خارجی مورد توجه مصرف ‏کنندگان خاص می‏ باشد. 

چهاردهمین آزمون سراسری حوزه خدمات برای کارکنان شبکه نمایندگی‌ها 
برگزار شد

کنکور ایساکو برای کارکنان شبکه خدمات 
پس از فروش ایران‌خودرو

گسترده‌ترین آزمون مهارتی سراسری صنعت خودرو کشور در حوزه خدمات 
پس از فروش، بین پرسنل تمام نمایندگی‌های ایران‌خودرو آغاز شد.ایکوپرس- 
این آزمون که به‌صورت آنلاین به منظور مهارت‌سنجی کارکنان نمایندگی‌ها 
برای چهاردهیمن سال متوالی برگزار می‌شود، از ۲۷ آذر ماه آغاز شده و تا 
پنجم دی‌ماه ادامه خواهد داشت.به گزارش روابط عمومی شرکت ایساکو، 
معاون مهندسی و کیفیت این شرکت در این‌باره گفت: امسال در این آزمون 
که گسترده‌ترین و بزرگ‌ترین آزمون مهارتی در صنعت خودرو کشور است، 
۶۸۰۰ نفر از کارکنان ۶۵۵ نمایندگی‌ ایران‌خودرو در سه سطح مدیریتی، 
کارشناسی و تعمیراتی حضور یافته‌اند.محمدحسین محمد تقی‌زاده، هدف از 
برگزاری این آزمون را، سنجش دانش و مهارت فنی و عمومی پرسنل شاغل در 
نمایندگی‌های مجاز و ارتقای روزافزون مهارت کارکنان عنوان کرد. وی همچنین 
گفت: این آزمون ضمن پایش اثربخشی اقدامات آموزشی ارایه شده‌ پیشین و 
انجام برنامه‌ریزی برای آموزش‌های آتی، نقاط قابل بهبود و زمینه ارتقای کارکنان 
مجموعه را مشخص خواهد کرد و  با رشد توانمندی‌های حرفه‌ای آن‌ها، ارتقای 
کیفیت خدمات پس از فروش و افزایش روزافزون رضایت مشتریان در این زمینه 

را در پی خواهد داشت.

رئیس اداره صمت شهرستان شهریار : 
۱۳ شرکت دانش بنیان در سطح شهرستان 

شهریار در حال فعالیت است
شهریار _ نرگس اصلانی _ موسی احمدی در جمع 
خبرنگاران از فعالیت ۱۳ شرکت دانش بنیان در سطح 
شهرستان شهریار خبر داد .دومین نشست از سلسله 
نشست های مطبوعاتی مسئولین ادارات شهرستان 
شهریار با اصحاب رسانه به ریاست موسی احمدی رئیس 

اداره صنعت ، معدن و تجارت شهرستان شهریار و با حضور رضا خلج رئیس اتاق 
اصناف شهرستان شهریار و اسماعیل صادق زاده مدیر روابط عمومی فرمانداری 
ویژه شهرستان شهریار در سالن جلسات اداره صمت برگزار شد.در ابتدای این 
نشست موسی احمدی رئیس اداره صمت شهرستان شهریار طی سخنانی اظهار 
داشت : ۱۳ شرکت دانش بنیان در سطح شهرستان شهریار در بخش های مختلف 
از جمله ظروف یکبار مصرف ، نهاده های دامی ، مواد غذایی و ... در حال فعالیت 
می باشد .وی افزود : در سطح شهرستان شهریار در حوزه اشتغالزایی ۱۵۶ درصد 
ایجاد اشتغال صورت گرفته است که در این راستا شهریار به عنوان شهرستان 
برتر شناخته شده است .رئیس اداره صمت در جمع خبرنگاران گفت : شهرستان 
شهریار بلاخص شهر باغستان عنوان قطب صنعتی ظروف یکبار مصرف را به خود 
اختصاص داده است لذا سهم گسترده ای در تولید ظروف یکبارمصرف کشور را 
دارا می باشد که این امر خود به تنهایی در بحث اشتغالزایی تاثیر گذار بوده است ‌.

واردات لوازم خانگی فعلا آزاد نمی‌شود
سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه فعلًا قرار نیست واردات لوازم خانگی آزاد شود گفت: در حال 
حاضر واردات لوازم خانگی به داخل کشور ممنوع است اما در مقابل از نظر صادرات لوازم خانگی 
ایرانی وضعیت خوبی داریم.به گزارش ایلنا، امید قالیباف سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درمورد صنعت لوازم خانگی کشور گفت: در حال حاضر 470 پروانه بهره برداری در لوازم خانگی 
صادر شده و چه بسا برای اجاق گاز بیشتر و برای تلویزیون کمتر باشد اما در حوزه لوازم خانگی 
به طور متوسط 200 تولیدکننده داریم که البته حدود 15 برند هستند که 80 درصد بازار را در 
اختیار دارند.وی با بیان اینکه ورود و خروج صنایع از بازار باید آزاد باشد افزود: اینکه ما به ادعای 
اشباع بازار، جلوی مجوزها را بگیریم به نوعی مغایر بحث بازار رقابتی است چون ممکن است یک 
نفر مجوز بگیرد اما با یک فرآیند مدیریتی و فناوری بهتر، محصولی باکیفیت و ارزان تر تولید کند.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: بخشی از لوازم خانگی شامل یخچال و 
فریزر و ماشین لباسشویی و تلویزیون که پر مصرف هستند مشمول قیمت گذاری پیشینی هستند 
و قیمت به آن‌ها داده می‌شود و باید طبق ضوابط ستاد تنظیم بازار به فروش برسند.قالیباف ادامه 
داد: یک سری از کالاهای لوازم خانگی نیز مشمول قیمت گذاری پسینی هستند یعنی خود 
تولیدکنندگان و البته تحت نظر ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان قیمت 
می‌دهند.وی با بیان اینکه شاخص تورم تولیدکننده، هزینه و تغییرات قیمت مواد اولیه تولید را 
اندازه می‌گیرد عنوان کرد: شاخص تورم تولیدکننده در تابستان امسال برای لوازم خانگی 2. 7 
دهم درصد و تورم مصرف کننده در هر ماه بالای 4 درصد بود که این نشان می‌دهد وزارت صمت 

هزینه تولید را تا حدی کنترل کرده است.

جزئیات قیمت خودروهای اقتصادی
 قیمتها در بهار ۱۴۰۲ به تعادل می رسد

معاون وزیر صمت با بیان اینکه محموله اولیه خودروهای وارداتی قیمت بالاتری نسبت به انتظار 
مشتری دارند، گفت: قیمت ها در ۳ ماه اول ۱۴۰۲ به تعادل می رسد.منوچهر منطقی در پاسخ 
به سوال خبرنگار مهر در مورد اینکه خودروی اقتصادی چه قیمتی خواهد داشت، اظهار کرد: 
خودروی اقتصادی، خودرویی است که بین محدوده ۷ تا ۱۰ هزار دلار قرار می‌گیرد و تغییرات 
ارز هم تبعاً در قیمت پایه آن تأثیر گذار خواهد بود.معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت افزود: 
خودروی اقتصادی مسیر خود را طی می‌کند و با روش‌های متعددی که در بهره وری دیده شده، 
به این قیمت هدف دست خواهیم یافت.وی ادامه داد: در مورد خودروهای وارداتی هم اولویت را 
به واردات خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو داده ایم و در محموله اولیه ای که وارد کشور خواهد شد 
ترکیبی از خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو و محدوده ۱۰ تا ۲۰ هزار یورو را خواهیم داشت.منطقی 
ادامه داد: البته با توجه به اینکه خودروهایی که هم اکنون وارد شوند اولین عرضه‌ها هستند، نسبت 
به قیمت مورد انتظار مشتری تبعاً قیمت بالاتری دارند اما با توجه به اینکه عرضه‌های خوبی دیده 
شده قیمت‌ها در ۳ ماه اول سال ۱۴۰۲ به تعادل نسبی می‌رسد.معاون صنایع حمل و نقل وزیر 
صمت تاکید کرد: انتظاری که از یک خودروی ۱۰ هزار یورویی وجود دارد این است که مثلًا بین 

۴۵۰ تا ۵۵۰ میلیون تومان قیمت بخورد که به مرور به این قیمت‌ها نزدیک تر می‌شویم.

اظهارات عجیب وزیر صنعت درباره گرانی خودرو

فاطمی‌امین: افزایش قیمت خودرو متاثر از نگاه مردم است، نه قیمت کارخانه
وزیر صنعت،معدن و تجارت خاطر نشان کرد: افزایش قیمت 
خودرو متاثر از افزایش قیمت تمام شده تولید آن در کارخانه 
نیست، بلکه متاثر از نگاه مردم به عنوان یک کالای سرمایه ای به 
خودرو بوده که با افزایش نرخ ارز به دنبال خرید خودرو و حفظ 
ارزش سرمایه خود هستند.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
سیدرضا فاطمی امین در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، بیان کرد: سال گذشته ۵/۳ درصد و امسال ۹/۴ 
درصد رشد تولید و اقتصادی در بخش صنعت داشته ایم که 
خیلی امیدوار کننده است. بهترین راه ایجاد اشتغال در کشور و به 
نوعی توزیع درآمد از طریق بخش صنعت است. همین طور آمار 
تولید شرکت های صنعتی و معدنی بورسی در آبان ماه امسال 
۵/۶ درصد نسبت به آبان سال گذشته بیشتر بوده است.وی افزود: 
بحمدالله حدود ۵ ماه است که شرکت های صنعتی و معدنی 
بورسی که نیمی از تولید را عهده دار هستند رشد ۶ درصد و 
بیشتر را ثبت کرده اند.در آبان ماه نیز این رشد تکرار شد. در 
مجموع داده ها نشان می دهند که بخش تولید و صنعت در 
حال حرکت است.وی در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگاری 
در خصوص طرح جدید مجلس نمایندگان آمریکا برای ممانعت 
از ورود فرزندان و مقامات ایرانی به این کشور، بیان کرد: ما نیز 
آنها را تحریم خواهیم کرد که نتوانند به ایران بیایند. این تحریم 
خیلی بلاموضوع است.وزیر صمت در ادامه در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری در خصوص علت افزایش قیمت خودرو در دو هفته 
گذشته، بیان کرد: نرخ ارز از پنج مسیر بر بازارهای کشور تاثیر می 
گذارد. یکی بر روی مواد اولیه است. مثلا در خصوص محصولی 
مانند خودرو حدود ۱۰ الی ۲۰ درصد از قطعات آن را متناسب با 
نوع خودرو وارد کشور می کنیم. وقتی که قیمت دلار افزایش می 
یابد قیمت تمام شده خودرو نیز بالا می رود. ولی این قیمت تمام 
شده با قیمتی که اکنون در بازار است متفاوت است.وی اضافه 
کرد: نکته مهم این است که از این مسیر قیمت خودرو در بازار 
در حال افزایش نیست. ما امروز یک قیمت تولید کننده داریم و 
یک قیمت بازار داریم. قیمت بازار بعضا تا ۲۰۰ الی ۳۰۰ میلیون 
بالاتر از قیمت تولید کننده است.وزیر صنعت گفت: آنچه که در 
این دو ماه خیلی در این بازار آشفتگی ایجاد کرده قیمت‌های بازار 
است. قیمت های بازار به دنبال افزایش قیمت قطعات بالا نرفته 

است، بلکه از آنجا که عرضه و تقاضای خودرو در بازار متوازن 
نیست، خودرو به نادرستی تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده 
و افرادی که می خواهند ارزش پول خود را حفظ کنند به سراغ 
خرید خودرو می روند.وی در ادامه خاطر نشان کرد: پس وقتی 
قیمت دلار افزایش پیدا می کند قیمت خودرو نیز بالا می رود. 
اگر دلار نیز پایین بیاید قیمت خودرو نیز کاهش پیدا می کند. 
در سال های گذشته نیز دقیقا قیمت های بازار با قیمت ارز بالا 
رفته و با قیمت ارز نیز پایین آمده است.وی در ادامه تاکید کرد: 
راه حل این است که ما در درجه اول بین عرضه و تقاضا در بازار 
خودرو تعادل برقرار کنیم. خوشبختانه میزان تولید خودرو بسیار 
خوب در حال پیشرفت است.وزیر صنعت عنوان کرد: در آبان ماه 
۱۲۲ هزار دستگاه خودرو سواری، وانت و کامیون تولید شده 
است که در پنج سال گذشته بی نظیر بوده است. اکنون تولید 
خودروسازان هرکدام ماهانه به بیش از ۶۰ هزارتا افزایش یافته 

است.فاطمی‌امین تصریح کرد: تقریبا تا آخر آذرماه خودروسازان 
توانسته‌اند به اندازه کل تولید سال قبل، خودرو تولید کنند. پس 
تولید خودرو اکنون روند خوبی را طی می‌کند. بحث واردات 
خودرو نیز از دو ماه پیش کلید خورده است. ما چهار سال سالانه 
حدود ۵۰۰ هزار خودرو در بازار کسری داشتیم. یعنی تقاضا 
حدود ۵/۱ میلیون است، اما از سال ۹۷ تا قبل از امسال سالانه 
زیر یک میلیون خودرو تولید شده است. پس ما در این بازار 
تقاضای انباشته داریم.وی افزود: طبیعی است که رفع این تقاضای 
انباشته زمان بر است. دو راهکار بیشتر نیست؛ یکی افزایش تولید 
و دیگری واردات خودرو است. در حوزه تولید که رشد زیادی 
داریم. واردات نیز از آبان ماه نهایی شد. دولت در شهریور ماه آئین 
نامه واردات خودرو را مصوب کرد. یکسری ایراد را مجلس به آن 
وارد کرد. نهایتا سوم آبان ماه آئین نامه نهایی شد. همین روزها 
است که اولین گروه خودروهای وارداتی وارد گمرک شوند. ما 

برنامه عرضه گسترده خودروهای وارداتی را پیش بینی کرده ایم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه خاطر نشان کرد: تا دو 
هفته پیش شرکت هایی که واردات را عهده دار بودند کار را 
جدی نمی گرفتند و فکر می کردند اجرایی نمی شود. چون 
سابقه آن را داشتند. مثلا سال ۸۲ که واردات خودرو آزاد شد 
تا سال ۸۴ قریب به دوسال طول کشید تا واردات عملیاتی شود. 
ولی امسال در عرض دو ماه واردات خودرو انجام شد. در حالی 
که الان پیچیدگی واردات خیلی بیشتر شده است. طبق قانون 
الزام شده تا وارد کنندگان باید انتقال فناوری نیز داشته باشند 
که این مقداری کار را کند تر می کند. خوشبختانه کار در حال 
پیشرفت است.وی در ادامه خاطر نشان کرد: برآورد ما این است 
که با تولید زیادی که در حال انجام است و در ماه های آتی نیز 
افزایش پیدا خواهد کرد و با حجم گسترده ای که برای واردات 
پیش بینی شده است، بازار می تواند به تعادل برسد. اما نکته مهم 
این است که ما هم در بازار مسکن و هم در بازار خودرو یکسری 
قواعد را کم داریم. مانند قانون مالیات بر عایدی سرمایه که در 
خیلی از کشورها وجود داشته و بازار را تنظیم می کند. از یک 
طرف ما باید با قواعدی که می گذاریم تقاضا را تنظیم کنیم و 
از طرف دیگر عرضه را افزایش دهیم.وی افزود: شما دیدید برای 
یک نوع خودرو که ۱۰ هزار تا عرضه می شد حدود دو میلیون 
تقاضا می آمد. آیا واقعا دو میلیون متقاضی خودرو داریم که پاسخ 
خیر است. این نشان می دهد طرف تقاضا، یک هیجانی دارد. ما 
آشفتگی در بازار داریم که بخشی از آن با عرضه بیشتر خودرو و 
بخشی دیگر با انتظام بخشی و قواعد مالیاتی قابل حل است.وی 
در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت برنامه جامع 
توسعه صنعت خودرو ، بیان کرد: این برنامه در حال اجرا است. 
این برنامه تدوین شده و در حال اجرا است. ما یک برنامه ۴ ساله 
تدوین کردیم که دارای سه مرحله است. مرحله اول آن تا آخر 
امسال می باشد. در مرحله اول چند اولویت داریم. یکی از آنها 
ثبات دهی به تولید بود که اتفاق افتاد. دومین اولویت نیز تغییر 
محصولات تولیدی بود. امسال سه محصول از رده تولید خارج شد 
و سال بعد نیز چند محصول دیگر خارج می شود. امسال و سال 
بعد ۱۲ محصول جدید به بازار عرضه خواهد شد. یکی دیگر از 

اولویت ها سرمایه گذاری بود.

وزارت صمت به دنبال انعقاد 
موافقت نامه‌های تعرفه تجاری 
است،  مختلف  کشورهای  با 
اما هنوز مشخص نیست که 
وضعیت همکاری با کشورهای 
دیگر چگونه خواهد بود؛ آیا 
مسئولان وزارت صمت همچنان 
ممنوعیت واردات را اولویت قرار 
می‌دهند یا تعرفه‌های تجاری 
مقدمه‌ای خواهد شد برای 
کاهش محدودیت‌های واردات 
که از سال ۱۳۹۷ اعمال شده 
و تاکنون ادامه داشته است.به 
گزارش ایسنا، از سال ۱۳۹۷ و 
در پی مشکلات ارزی در کشور، 
واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا 
تحت عنوان کالاهای غیرضروری 
و لوکس ممنوع شد. از جمله 
مهم‌ترین این کالاها می‌توان به 
لوازم خانگی، پوشاک و  خودرو، 
اسباب بازی اشاره کرد.البته وزیر 
صنعت، معدن و تجارت خرداد 
ماه گفته بود که حذف ممنوعیت 
واردات ۴ یا ۵ قلم کالا به دولت 
پیشنهاد شده که در حال 
بررسی است، اما عمده ساختار 
قلم  واردات ۲۰۰۰  ممنوعیت 
کالا که از سال ۱۳۹۷ تصویب 
شده، حفظ می‌شود؛ اما هنوز این 
چند قلم کالا که جزئیات آن‌ها 
هم مشخصن نیست، تعیین 
تکلیف نشده است. هر چند این 
مقام مسئول در آخرین نشست 
خبری خود در سال ۱۴۰۰ 
اعلام کرده بود که با واردات در 
همه حوزه‌ها به میزان حداکثر 
۲۰ درصد و با برنامه ریزی 
برای نسبت صادرات به واردات 

موافق است که ظاهرا تاکنون 
به نتیجه نرسیده است.اما اخیرا 
اجرای  از سرگیری  از  اخباری 
موافقت‌نامه تعرفه ترجیحی بین 
ایران و پاکستان منتشر شد. 
این موافت نامه در سال ۱۳۸۲ 
منعقد شده بود، اما همانطور که 
اشاره شد از سال ۱۳۹۷ واردات 
بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع 
شد و خیلی از کالاهای موجود 
در توافق نامه تعرفه ترجیحی 
ایران و پاکستان نیز در این 
لیست قرار گرفتند. در نهایت 
دو هفته پیش تصمیم گرفته 
شد که واردات تمام کالاهای 
مرتبط با نظام تعرفه ترجیحی 
با پاکستان که در سال ۱۳۹۷ 
ممنوع شده بود، رفع ممنوعیت 
شود.علیرضا پیمان پاک، معاون 
وزیر صمت و رئیس سازمان 
توسعه تجارت، مرداد ماه نیز 
درباره آخرین اقدامات سازمان 
توسعه تجارت در جهت توسعه 
روابط تجاری با روسیه، گفته بود 

که در کمیته اقدام ارزی مصوب 
شده تا هر شرکت و تاجری که 
به کشورهای اتحادیه اوراسیا و 
روسیه صادرات دارد، می‌تواند 
در ازای این صادرات، هر نوع 
کالایی را وارد کند و همچنین 
صادراتی  مشوق‌های  درصد   ۲۵
به کالاهایی که به روسیه صادر 
یابد.وزارت  اختصاص  می‌شود 
صمت قصد دارد از نظام تعرفه 
ترجیحی با کشورهای دیگر هم 
استفاده کند و بارها این موضوع 
را اعام کرده است. یکی از 
مهم‌ترین این نظم‌های تعرفه‌ای 
نیز با کشورهای اوراسیا است 
که به نظر می‌رسد بخشی از 
آن  روی  هم  تولیدکنندگان 
حساب باز کرده‌اند. اما مشخص 
نیست که ساختار ممنوعیت 
واردات با این کشورها تا چه 
حد پایدار خواهد بود.برای مثال 
در پی ازسرگیری تجارت آزاد با 
پاکستان، رئیس سازمان توسعه 
تجارت درباره واردات کالاهای 

ممنوعه از پاکستان  گفته بود 
که پاکستان در بخش صنعتی 
و تولیدی نقطه قوتی ندارند که 
بتواند بازار ایران را بگیرد. اما 
در حوزه لوازم خانگی، خودرو 
و لوازم صنعتی یک جریان کالا 
به پاکستان که یک بازار خوب 
می‌توان  دارد.یعنی  وجود  است، 
گفت مسئولان معتقدند با توجه 
به اینکه پاکستان نمی‌تواند 
ساختار ممنوعیت واردات را 
دچار تغییرات جدی کند، تجارت 
آزاد با آن‌ها آغاز شده است. اما 
هنوز مشخص نیست که وضعیت 
همکاری با کشورهای دیگر 
چگونه خواهد بود. آیا مسئولان 
وزارت صمت همچنان ممنوعیت 
واردات را اولویت قرار می‌دهند 
یا تعرفه‌های تجاری مقدمه‌ای 
خواهد شد برای کاهش 
محدودیت‌های واردات که از 
سال ۱۳۹۷ اعمال شده و تاکنون 
ادامه داشته است.گفتنی است 
ممنوعیت‌های واردات موافقان 
و مخالفانی دارد. بخش زیادی از 
تولیدکنندگان معتقدند با توجه با 
هزینه‌های بالای تولید در ایران و 
سایر محدودیت‌ها، امکان رقابت 
با محصولات خارجی را ندارند و 
باید شرایط برابر با تولیدکنندگان 
کشورهای مبدا واردات برای 
آن‌ها فراهم شود. همچنین تولید 
داخل از نظر ایجاد اشتغال و 
سرمایه‌گذاری هم برای کشور 
اهمیت دارد. در مقابل مخالفان 
این  معتقدند  واردات  ممنوعیت 
وضعیت حق انتخاب تولیدکننده 

را زیر سوال می‌برد.

 ممنوعیت واردات 
و یک پرسش

رئیس انجمن شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری گفت: میانگین تاخیر نهایی قطارها اعم از بین شهری و حومه‌ای در سال گذشته حدود ۲۵ دقیقه بوده 
که به ۲۰ دقیقه در سال ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده و بهبود عملکرد ۲۰ درصد است.به گزارش ایسنا، ناصر بختیاری در نشست خبری به مناسبت هفته حمل 
و نقل درباره انجمن شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری توضیح داد: انحمن حمل‌ونقل مسافری در تاریخ ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ با حضور ۱۷ شرکت فعال آغاز به 
کار کرد و اکنون به ۳۰ شرکت رسیده است،   که در این حوزه خدمات فنی و راهبری و سایر خدمات مرتبط را ارائه می‌کنند. هم‌افزایی بین شرکت‌های حمل 
و نقل مسافری و فعالیت‌های صنفی و دستیابی به اهداف انجمن از اهداف ما بوده که در طول یک سال گذشته فعالیت‌های خوبی انجام شده است.وی ادامه 
داد: آمار مسافرانی که در ۹ ماه گذشته سال جابه‌جا شدند، با شاخص قرار دادن ۲۵ آذر، ۱۴ میلیون و ۴۲۰ هزار مسافر است که این تعداد به ۲۱ میلیون و ۵۵۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۱ افزایش 
یافت. حدود ۵۰ درصد افزایش داشتیم. البته در شش ماهه این افزایش بیشتر بود اما هرچه به انتهای سال می‌رسیم، به دلیل شرایط موجود و سرما و شرایط تحصیلی فرزندان، نیمه دوم سال 
نسبت به نیمه اول مسافر کمتری داریم. اما در این مقطع رشد ۵۰ درصدی را نسبت به سال گذشته مشاهده کردیم.رئیس انجمن شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری با بیان اینکه برای رسیدن 
به این اعداد، مساعدت‌هایی هم از جانب شرکت راه‌آهن داشتیم، افزود: بر اساس آمار نفر کیلومتر، در همین مقطع در سال ۱۴۰۰، هفت میلیارد و ۶۲۰ میلیون نفر کیلومتر را جابه‌جا کردیم که 
در ۱۴۰۱ به ۱۱ میلیارد و ۸۴۰ میلیون نفر کیلومتر افزایش پیدا کرد و رشدی معادل ۵۵ درصد داشت. سهم رجا از این عدد، حدود ۵۰.۵ درصد در سال گذشته و در سال جاری ۵۰ درصد بوده 
است.بختیاری با اشاره به تعداد مسافر به تفکیک بین شهری و حومه‌ای، اظهار کرد:‌ در ۱۴۰۰، مسافر بین شهری ۱۰ میلیون و ۵۴۰ هزار نفر بوده که در سال ۱۴۰۱ به ۱۵ میلیون و ۸۹۰ هزار نفر 

افزایش پیدا کرده است. در بخش حومه‌ای نیز در سال ۱۴۰۰، سه میلیون و ۸۸۰ هزار نفر بوده و در ۱۴۰۱ به پنج میلیون و ۶۶۰ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر و مالت ایران با بیان اینکه سرانه مصرف ماءالشعیر کم شده و این محصول 
از سبد خانوار فاصله گرفته، گفت که طی پنج سال اخیر تولید سالانه این محصول از ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون  
لیتر به ۴۰۰ تا ۴۵۰ میلیون لیتر رسیده است.حمید رضا کمال علوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه به 
دلیل مشکلات معیشتی، مردم بیشتر به دنبال تامین نیازهای اساسی خود هستند، گفت: بنابراین سرانه مصرف 
ماءالشعیر کم شده و این محصول از سبد خانوار فاصله گرفته است.دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر و مالت 

ایران با بیان اینکه مشکلاتی معیشتی تاثیر خود را گذاشته، تصریح کرد: معمولا در فصل سرما شرکت‌های تولیدکننده نوشیدنی از جمله ماءالشعیر 
ضعیف‌تر هستند.کمال علوی درباره میزان کاهش تقاضا گفت: طی پنج سال اخیر تولید از ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون  لیتر در سال به ۴۰۰ تا ۴۵۰ میلیون 
لیتر در حال حاضر رسیده است.وی همچنین با اشاره به اهمیت ثبات نرخ ارز در بحث تولید، گفت: تامین نقدینگی یکی از مشکلات واحدهای 
تولیدی است. مشکلاتی در زمینه تامین مواد اولیه نیز وجود دارد. برای مثال مالت، عصاره مالت و گیاه رازک مواد اصلی تشکیل دهنده ماءالشعیر 
هستند که در این زمینه وابستگی‌هایی به واردات وجود دارد.همچنین به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر و مالت ایران در بخش بسته 
بندی، یعنی قوطی‌های آلومینیومی، چند شرکت در کشور تولید می‌کنند، اما ظرفیت تولید آن‌ها جوابگوی نیاز کشور نیست. مشکلاتی در تامین 

اسانس هم وجود دارد که در مراحل بعدی است.

ماءالشعیر از سبد خانوار فاصله گرفت!میانگین تاخیر قطارها به ۲۰ دقیقه کاهش یافت
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آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
کدام رمزارز بیشترین افزایش را داشت؟

اتر با چهار درصد صعود پیشتاز بازار کریپتو شد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، 
ارز دیجیتال پیشرو جهان اندکی رشد کرد اما اتریوم )ETH( با بیش از چهار 
درصد صعود، پیشتاز این رشد بود.افزایش اتر همزمان با افزایش ارزش سایر ارزهای 
دیجیتال و بازارهای اصلی وال استریت است.امسال رمزارزها و سهام در بحبوحه 
یک محیط کلان چالش برانگیز تورم بالا، افزایش نرخ بهره و ریسک‌های رکود به 
شدت همبستگی پیدا کرده‌اند.همچنین در خبرها ذکر شده است که فعالان بازار 
گزارشی دریافت کردند مبنی بر اینکه پلتفرم بلاک فای )BlockFi( به مشتریان 
اجازه می‌دهد دارایی‌های دیجیتالی را که در حساب‌های کیف پول بلاک فای آنان 
نگهداری می‌شود را برداشت کنند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر ۸۰۹.۴۲ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل ۰.۱۳ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۹۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۹ درصد افزایش داشته است.

بانک بزرگ روسیه خدمات جدیدی در ایران 
راه‌اندازی می‌کند

دومین بانک بزرگ روسیه، VTB، سرویس جدیدی را راه اندازی کرده که به افراد و 
مشاغل امکان انتقال پول به/از ایران را می‌دهد.به گزارش ایلنا از راشاتودی، دومین بانک 
بزرگ روسیه، VTB، سرویس جدیدی را راه اندازی کرده که به افراد و مشاغل امکان 
انتقال پول به/از ایران را می‌دهد.  وی‌تی‌بی که از اواخر فوریه تحت تحریم‌های گسترده 
غرب قرار گرفته، اولین بانکی است که خدمات بانکی را به ایران ارائه می‌کند.معاون 
رئیس بانک، دنیس والواچوف، معتقد است که چنین معاملاتی تقاضای زیادی خواهد 
داشت و این اقدام باعث تقویت همکاری‌های اقتصادی و رونق گردشگری بین دو کشور 
خواهد شد. این سرویس جدید امکان ارسال پول بین روسیه و ایران را با استفاده از 
جزئیات حساب در عرض یک روز فراهم می‌کند. سال آینده، VTB در حال برنامه ریزی 
برای گسترش خدمات تراکنش با کشورهای به اصطلاح »دوست« یعنی کشورهایی 

است که تحریمی علیه روسیه اعمال نکرده‌اند. 

گزیده خبر

در نخستین همایش ملی اقتصاد دیجیتال و کسب و کار خلاق
نشان »مدیر منتخب خلاق« به مدیرعامل 

بانک صادرات ایران اعطا شد
نشان ویژه »مدیر منتخب خلاق« نخستین همایش ملی اقتصاد دیجیتال و کسب 
و کار خلاق به مدیرعامل بانک صادرات ایران اعطا شد.به گزارش روابط‌عمومی 
بانک صادرات ایران، نخستین همایش ملی اقتصاد دیجیتال و کسب و کار خلاق 
برگزار و نشان ویژه مدیر منتخب خلاق این همایش به دلیل حمایت از کسب 
و کارهای خلاق و شرکت‌های دانش‌بنیان به سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک 
صادرات ایران اهدا شد.همایش ملی اقتصاد دیجیتال و کسب و کار خلاق 
دوشنبه این هفته 28 آذر ماه با حضور مسئولان، کارشناسان، اشتغال‌آفرینان 
برتر و مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان و مدیران ارشد برخی بانک‌ها و سخنرانی 
هادی قوامی معاون حقوقی و امور مجلس وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمد 
علی اسفنانی  معاون سازمان تعزیرات حکومتی و مدیران مرکز پژوهش‌های 
مجلس و همچنین برخی اساتید دانشگاه با بررسی شش محور برای بهبود فضای 
کسب و کار با افزایش نقش اقتصاد دیجیتال و رویکرد خلاقانه به حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان در سالن همایش‌های بین‌المللی سازمان محیط زیست 
برگزار شد.نقش اقتصاد دیجیتال در کشور، اشتغالزایی، راهکارها و موانع، خلاقیت 
و ایده‌پردازی در کسب و کار، کسب و کار اینترنتی و فضای مجازی پاک، ارتباط 

مؤثر و رضایتمندی مشتری، شش محور اصلی این همایش بود.

 طرح تشویقی »غدیر« تا پایان سال
 تمدید شد

بسته سیاستی تشویقی بانک مسکن موسوم به »طرح غدیر« ویژه مشتریان 
خوش حساب تا پایان سال جاری تمدید شد.به گزارش پایگاه خبری بانک 
مسکن – هیبنا، بسته سیاستی پیگیری مطالبات بانک مسکن موسوم به »طرح 
غدیر« تا پایان سال جاری تمدید شد.بر همین اساس، تسهیلات‌گیرندگان خوش 
حساب بانک مسکن می‌توانند تا پایان وقت اداری 28 اسفندماه سال جاری از 
امتیازات این طرح بهره‌مند شوند.طرح غدیر در راستای فرهنگ‌سازی پرداخت به 
موقع اقساط و بازگشت منابع اعطایی بانک، قبل از سررسیدهای مقرر و همچنین 
پیشگیری از ایجاد مطالبات غیرجاری، مشوق‌هایی در قراردادهای تسهیلاتی 
اقساطی در نظر گرفته شده است.در همین رابطه به مشتریانی که تسهیلات 
خود را در تمام ماه‌های دوره مورد بررسی در بازه‌های زمانی شش ماهه، به موقع 
و پیش از سررسیدهای مقرر پرداخت کنند، به قید قرعه تسهیلات پرداخت 
خواهد شد.طبق مصوبه هیات مدیره بانک، 200 فقره تسهیلات مرابحه عام هر 
یک به مبلغ یک میلیارد ریال، 300 فقره تسهیلات مرابحه عام هر یک به مبلغ 
500 میلیون ریال و همچنین 100 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه هر یک به مبلغ 
100 میلیون ریال برای مشتریان خوش‌حساب پیش‌بینی شده است.همچنین 
مشتریان دارای مطالبات غیرجاری که نسبت به »تسویه نقدی کامل« و »دفعتاً 

واحده« کل بدهی و »فسخ قرارداد« در مدت اجرای طرح اقدام کنند.

به مناسبت چهل و سومین سالروز تاسیس منتشر شد
گزارش هشت ماهه بانک تجارت در حوزه 

مسئولیت‌های اجتماعی
بانک تجارت با هدف ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود در سال 1401 از 
طریق اعطای تسهیلات در قالب‌هایی همچون وام ازدواج، فرزندآوری، ودیعه 
مسکن، اشتغال خانگی معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی کشور فراتر از سال‌های گذشته در این عرصه حاضر شده است.به 
گزارش روابط عمومی بانک تجارت، این بانک در راستای عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی خود در مقطع هشت ماهه سال جاری 99 هزار و 435 فقره وام 
ازدواج جمعا به مبلغ نزدیک به 140 هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است. این 
آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود50 درصد در تعداد و 145 
درصد در مبلغ رشد نشان می‌دهد.بانک تجارت همچنین در راستای کمک به 
رشد جمعیت و فرزندآوری زوج‌های جوان با پرداخت »تسهیلات فرزندآوری« 
به تعداد 68 هزار و 737 فقره جمعا بالغ بر 28 هزار میلیارد ریال در این راستا 

نقش‌آفرینی کرده است.

افزایش روند وصول مطالبات بانک ملی ایران 
در دوازده ماه منتهی به مهر

بانک ملی ایران در دوازده ماه منتهی به مهر ماه سال جاری با اجرای قانون 
تسهیل بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور، 619 پرونده از مجموع دو هزار و 
575 درخواست ارائه شده از سوی متقاضیان را تسویه و دو هزار و 106 میلیارد 
ریال از مطالبات معوق را وصول کرده است.به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران،همچنین از تعداد 129 درخواست ارائه شده برای تعیین تکلیف بدهی 
ارزی مشتریان از محل حساب ذخیره ارزی،15 مورد تسویه و 56 مورد نسبت به 
امضای قرارداد و واریز اقساط مبادرت شده است که از این راه بیش از هشت هزار 
و 52 میلیارد ریال وصول شده است.همچنین با اجرای ضوابط سیاستی،اتخاذ 
تمهیدات و سیاست های تشویقی متناسب از فروردین تا پایان مهرماه سال 
جاری بیش از 107 هزار و 627 میلیارد ریال از مطالبات غیر جاری وصول شده 
است.با اجرای وحدت رویه 794 دیوان عالی کشور نیز حدود 4 هزار میلیارد 
ریال از بدهی مشتریان تعدیل شده است.گفتنی است با اجرای قانون بودجه 
سال 1400 درباره تسویه مطالبات بانک ها از محل اسناد تسویه خزانه نوع 

دوم، حدود شش هزار میلیارد ریال از بدهی بانک ملی ایران تسویه شده است.

کاراته کاهای بیمه تعاون، ایران را به قهرمانی 
آسیا رساندند

مسابقات قهرمانی آسیا 2022 که در تاشکند ازبکستان برگزار شد با کسب مدال 
طلای کمیته تیمی و نیز 3 مدال برنز کمیته انفرادی برای قهرمانان تیم بیمه 
تعاون به پایان رسید.به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، هجدهمین دوره 
رقابت های قهرمانی آسیا بزرگسالان و بیستمین دوره قهرمانی آسیا در رده های 
سنی پایه طی روز های ۲۵ الی ۲۹ آذر، در تاشکند، پایتخت ازبکستان برگزار 
شد.در این مسابقات، ۷۴۳ ورزشکار از ۲۸ کشور آسیایی )کامبوج، چین تایپه، 
هنگ‌کنگ، هند، اندونزی، عراق، ایران، ژاپن، اردن، قزاقستان، کویت، قرقیزستان، 
ماکائو، مالزی، پاکستان، فلسطین، فیلیپین، قطر، کره، عربستان، سنگاپور، 
سریلانکا، تاجیکستان، تایلند، ترکمنستان، امارات، ازبکستان، ویتنام( در چهار رده 
نوجوانان، جوانان، زیر ۲۱ سال و بزرگسالان و در دوبخش انفرادی و تیمی شرکت 
کردند.تیم ملی کشورمان در این مسابقات با ۶۳ ورزشکار در ۵۴ رده، تیم ژاپن با 
۶۱ ورزشکار، قزاقستان با ۶۰ نماینده و تیم میزبان نیز با ۵۳ ورزشکار، کشورهایی 

بودند که بیشترین شرکت کننده را در این مسابقات داشتند.

بورس سبزپوش شد
شاخص‌های بورسی دیروز صعودی بودند و شاخص کل بورس 
توانست بیش از ۴۰۰۰ واحد افزایش یابد.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس دیروز با ۴۱۰۴ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۴۹۶ 
هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با ۳۳۲۲ 
واحد صعود به رقم ۴۴۵ هزار و ۷۲۰ واحد رسید. در این بازار 
۳۷۸ هزار معامله به ارزش ۴۲ هزار و ۴۳۲ میلیارد ریال انجام 
شد.سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی، بانک ملت، بانک پاسارگاد، 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، بانک صادرات ایران و بانک 
تجارت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل توسعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس نیز امروز 
۱۰۹ واحد افزایش یافت و تا رقم ۱۹ هزار و ۱۷۲ واحد صعود کرد. 
در این بازار ۲۲۰ هزار معامله انجام شد که ۳۳ هزار و ۲۳ میلیارد 
ریال ارزش داشت.مجتمع جهان فولاد سیرجان، گروه توسعه ملی 
مهر آیندگان، صنعتی مینو، سنگ آهن گهر زمین، بیمه کوثر و 
بهمن دیزل نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 

فرابورس گذاشتند.

دولت بخشی از منابع مالی خود را در 
بانک‌های قرض‌الحسنه تودیع کند

رئیس اداره کل سازمان و برنامه‌ریزی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
خواستار تودیع بخشی از منابع دولتی در بانک‌های قرض‌الحسنه 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، »مصطفی 
عبدلی« رئیس اداره کل سازمان و برنامه‌ریزی بانک با حضور در برنامه 
گفت‌وگوی اقتصادی »رادیو گفت‌وگو« به ملزومات بهبود عملکرد 
بانک‌های قرض‌الحسنه پرداخت.عبدلی در این خصوص با بیان اینکه 
تغییر نگاه به حوزه قرض‌الحسنه باید صورت گیرد، فرهنگسازی و 
اعتمادسازی به بانکداری قرض‌الحسنه را اولین قدم در مسیر بهبود 
عملکرد بانک‌های قرض‌الحسنه دانست.وی همچنین به‌روزرسانی 
دستورالعمل‌ها و تغییر نگاه‌های بالادستی به این حوزه را شرط 
فراگیری هر چه بیشتر این حوزه در امور جاری مردم دانست و از روند 
مثبت این فرآیند در سال جاری و نگاه مثبت بانک مرکزی و دولت به 
بانک‌های قرض‌الحسنه ابراز خرسندی کرد.این متخصص حوزه پول و 
بانک، تغییر در دستورالعمل‌های بانک مرکزی و اساسنامه بانک‌های 
قرض‌الحسنه جهت شمولیت بیشتر مالی این بانک‌ها از طریق تعدیل 
نسبت سپرده‌های قانونی بانک‌های قرض‌الحسنه با توجه به بهداشت 
اعتباری قابل قبول آن‌ها و تودیع بخشی از منابع مالی دولت نزد 

بانک‌های قرض‌الحسنه را بسیار مؤثر دانست.

اکونومیستي گزارش می‌دهد؛

برندگان اقتصادی سال ۲۰۲۲ که کسی فکرش را هم نمی‌کرد!
از نظر مالی، سال گذشته تقریبا برای همه بد بوده است. تورم 
۱۰ درصدی در مقایسه با سال قبل در سراسر جهان ثروتمند، 
درآمد خانوارها را کاهش داده است. سرمایه‌گذاران با افت ۱۵ 
درصدی بازارهای سهام جهانی ضرر کرده‌اند. با این حال، این 
عملکرد ضعیف کلی، تفاوت‌های گسترده‌ای را پنهان می‌کند: 
برخی از کشورها عملکرد بسیار خوبی داشته‌اند.اقتصادآنلاین- 
شیما احمدی؛ برای ارزیابی این تفاوت‌ها، اکونومیست داده‌هایی 
را در مورد پنج شاخص اقتصادی و مالی شامل: تولید ناخالص 
داخلی، تورم، دامنه تورم، عملکرد بازار سهام و بدهی دولت برای 
۳۴ کشور عمدتا ثروتمند گردآوری کرده است. ما هر اقتصاد را 
بر اساس میزان عملکرد آن در هر معیار رتبه‌بندی و یک امتیاز 
کلی ایجاد کرده‌ایم. جدول زیر رتبه‌بندی را نشان می‌دهد و نتایج 
غیرمنتظره‌ای را در بر می‌گیرد.برای اولین بار پس از مدت‌ها، 
جشن اقتصادی در دریای مدیترانه رخ می‌دهد. بالای لیست ما 
یونان قرار دارد. کشورهای دیگری مانند پرتغال و اسپانیا که در 
اوایل دهه ۲۰۱۰ در قعر اقتصادی بودند نیز امتیاز بالایی کسب 
کردند. آنها تنها شگفتی‌های خوشایند نیستند. در همین حال، با 
وجود ثبات سیاسی، آلمان عملکرد ضعیفی دارد. دو کشور حوزه 
دریای بالتیک، استونی و لتونی، که در دهه ۲۰۱۰ برای اصلاحات 
سریع مورد تحسین قرار گرفتند، در پایین‌ترین سطح قرار دارند.

تولید ناخالص داخلی که معمولا بهترین معیار سلامت اقتصادی 
است، شاخص ما است. نروژ )به کمک قیمت‌های بالای نفت( و 
ترکیه )با  دور زدن تحریم و رونق تجارت با روسیه( بهتر از بسیاری 
از آنها عمل کرده‌اند. پیامدهای ناشی از کووید-۱۹ نیز بزرگ به 
نظر می‌رسد. به لطف قرنطینه‌های بسیار سخت و فروپاشی ورود 
گردشگری، یک سال پیش بسیاری از کشورهای جنوب اروپا در 
وضعیت وخیمی قرار داشتند. بنابراین این منطقه سال مطلوبی 
داشت. بازدید گردشگران از جزایر بالئاریک اخیرا از سطح قبل 
از همه‌گیری کرونا فراتر رفته است. همانطور که خبرنگار شما 
در سفر اخیر خود متوجه شد، ایبیزا آنقدر شلوغ است که رزرو 
تاکسی یا یافتن مکانی در یک رستوران باکیفیت دشوار است.

ایرلند احتمالا سال قدرتمندی داشته است، اگرچه این سال به 
اندازه‌ای که از اعداد تولید ناخالص داخلی استنباط می‌شود، قوی 
نیست. فعالیت‌های شرکت‌های چند ملیتی بزرگ که بسیاری از 
آنها برای مقاصد مالیاتی در آنجا ثبت شده‌اند، سال‌ها ارقام را 

مخدوش کرده است. در مقابل، اعداد تولید ناخالص داخلی آمریکا 
به طرز گمراه‌کننده‌ای ضعیف هستند: در سه ماهه اخیر آمارگران 
رسمی تلاش کرده‌اند تا تاثیر بسته‌های محرک عظیم را توضیح 
دهند.داده‌های با جزئیات بیشتر، وضعیت را نشان می‌دهند. معیار 
دوم ما تغییر سطح قیمت‌ها از پایان سال ۲۰۲۱ است. به دور 
از اینکه در جهان چه می‌گذرد، برخی از کشورها تورم پایینی 
را تجربه کرده‌اند. در سوییس شاخص قیمت مصرف‌کننده تنها 
۳ درصد افزایش یافته است. بانک مرکزی این کشور با کمک 
یک ارز قوی، به سرعت به افزایش قیمت‌ها در اوایل سال جاری 
واکنش نشان داد. کشورهایی که منابع انرژی غیر روسی دارند، 
مانند اسپانیا که بیشتر گاز خود را از الجزایر تامین می‌کند نیز 
بهتر از حد متوسط عمل کرده‌اند. کسانی‌که برای سوخت به 
ولادیمیر پوتین متکی هستند آسیب دیده‌اند. در لتونی میانگین 
قیمت مصرف‌کننده یک پنجم افزایش یافته است.معیار سوم ما 
نیز به تورم مربوط می‌شود که سهم اقلامی را در سبد تورمی هر 

کشوری که قیمت‌هایش در سال گذشته بیش از ۲ درصد افزایش 
یافته، محاسبه می‌کند. این نشان می‌دهد که تورم چقدر ریشه 
دار است و بنابراین به سرعت کاهش تورم در سال آینده اشاره 
می‌کند. برخی از کشورهایی که از تورم کل بالایی رنج می‌برند با 
این وجود توانسته‌اند وسعت آن را محدود کنند. به عنوان مثال، 
در ایتالیا، میانگین قیمت‌های مصرف‌کننده در سال جاری ۱۱ 
درصد افزایش یافته است، با این حال »تنها« دو سوم سبد تورمی 
آن دارای تورم بالاتر از هدف است. تورم ژاپن نیز به نظر می‌‌رسد 
ممکن است از بین برود. انگلیس با مشکلات بیشتری مواجه 
است. قیمت هر دسته در سبد خود به سرعت در حال افزایش 
است.احساس رفاه اقتصادی مردم فقط از قیمت‌ها در مغازه‌ها 
ناشی نمی‌شود. آنها همچنین به قلک بازنشستگی و پرتفوی 
سهام خود نگاه می‌کنند. در برخی کشورها سال وحشتناکی 
برای این نوع سرمایه‌گذاری‌ها بوده است. قیمت سهام در آلمان و 
کره‌جنوبی در سال ۲۰۲۲ تقریبا یک پنجم کاهش یافته است که 

این رقم دو برابر کاهش آمریکاست. سهام سوئد از این هم بدتر 
شده است. با این حال چند نقطه قوت وجود دارد. بازار سهام نروژ 
در سال جاری افزایش یافته است. بریتانیا نیز به همین شکل 
است که مملو از شرکت‌های کسل‌کننده و فرسوده‌ای است که 
در شرایط سخت اقتصادی پاداش دریافت می‌کنند. کاهش ارزش 
پوند نیز ارزش فروش خارجی را افزایش داده است.معیار نهایی 
ما تغییر در نسبت بدهی خالص دولت به تولید ناخالص داخلی 
است. در کوتاه‌مدت، وزرا می‌توانند با افزایش هزینه‌ها یا کاهش 
مالیات، مشکلات اقتصادی را پنهان کنند. با این حال این می‌تواند 
بدهی بیشتر و در نتیجه نیاز به چرخاندن پیچ‌های مالی در آینده 
ایجاد کند. برخی از دولت‌ها هزینه‌های گزافی برای مقابله با فشار 
هزینه‌های زندگی کرده‌اند. آلمان بودجه‌ای به ارزش حدود ۷ 
درصد از تولید ناخالص داخلی را برای کمک به هزینه‌های بسیار 
بالای انرژی اختصاص داده است، به این معنی که نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی آن افزایش یافته است. کشورهای دیگر 
از ولخرجی عقب‌نشینی کرده‌اند و به اصلاح کشتی مالی کمک 
کرده‌اند. به نظر می‌رسد با کمک تورم بالا، بدهی عمومی در 
کشورهای جنوب اروپا رو به کاهش است.آیا شکاف بین برندگان 
و بازندگان سال ۲۰۲۲ در سال ۲۰۲۳ نیز ادامه خواهد داشت؟ 
قبل از رشد اقتصادی طولانی مدت در اروپای جنوبی که به دلیل 
پیری سریع جمعیت و بدهی‌های بالا کاهش یافته بود، مطمئنا 
وضعیت به سطوح کمتر از حد انتظار این منطقه باز خواهد گشت 
و نشانه‌های امیدوارکننده‌ای وجود دارد که در کشورهایی مانند 
آمریکا و بریتانیا، تورم بالا ممکن است در نهایت کاهش یابد 
که به آنها کمک می‌کند تا در رتبه‌بندی به سطح بالاتر بروند.

در کنار ابعاد دیگر، تفاوت‌ها احتمالا باقی خواهند ماند، به ویژه 
در مورد کشورهایی که برای تامین انرژی خود به پوتین متکی 
هستند. بر خلاف احتمالات، بسیاری از آنها موفق شدند قبل 
از شروع زمستان، ذخایر گاز طبیعی خود را پر کنند، اما فقط 
با پرداخت قیمت‌های سرسام‌آور. از آنجایی که اکنون عرضه تا 
حد زیادی قطع شده، سال آینده بسیار دشوارتر خواهد بود. این 
نگرانی بزرگی در کشورهای منطقه بالتیک خواهد بود، اما در 
آن سوی اروپا این نگرانی کمتر خواهد بود. هنگام خوردن یک 
بشقاب غول پیکر قلیه ماهی در ساحل ایبیزا، نگرانی در مورد 

منابع گاز سخت است.

با توجه به احتمال بررسی افزایش نرخ 
سود بانکی در شورای پول واعتبار، رئیس 
کل بانک مرکزی روز گذشته افزایش پنج 
درصدی سود بانکی را رد کرد اما مسئولان 
بانکی افزایش سه تا پنج درصدی نرخ سود 
بانکی و رسیدن این سود به ۲۱ تا ۲۳ 
درصد را مناسب می‌دانند.به گزارش ایسنا، 
تغییرات سود بانکی یکی از موضوعات 
مهم بانکی است که این روزها گفته‌ها 
حاکی از افزایش این نرخ است و به اعتقاد 
کارشناسان با توجه به روند صعودی نرخ 
تورم و ارز در اقتصاد ایران، نرخ سود در 
شبکه بانکی نیز باید متناسب با آن‌ها 
افزایش یابد.  در این زمینه رئیس کل 
بانک مرکزی نیز در نشست خبری خود 
صحبت کرد و گفت که این بانک هم 
معتقد به اصلاح نرخ سود است، اما این 
امر منوط به تصمیم‌گیری در شورای 
پول و اعتبار است که پیگیر این موضوع 
هستیم. پس از این موضوع، صحبت‌هایی 
مبنی بر افزایش پنج درصدی سود بانکی 
مطرح شد که صالح‌آبادی این افزایش را 
رد و اعلام کرد که فعلا هیچ نرخ مشخص 
جدیدی برای سود سپرده تعیین نشده و 
بر این اساس فعلا نمی‌توان گمانه زنی‌ها 

مبنی بر افزایش پنج درصدی سود بانکی 
را تایید کرد اما گزارش‌های غیررسمی 
موافقت شورای پول و اعتبار با افزایش 
سود بانکی را مطرح می‌کند. در این بین، 
پیگیری‌ها از مسئولان بانکی حاکی از آن 
است که آن‌ها نیز با افزایش سود بانکی 
موافق هستند اما می‌گویند تاکنون شورای 
پول و اعتبار و بانک مرکزی نظر آن‌ها را 
در این رابطه جویا نشده است. علاوه بر 
این، به اعتقاد مسئولان بانکی با توجه به 
نرخ تورم ایران، سود بانکی باید افزایش 

یابد تا مردم برای سپرده‌گذاری در بانک‌ها 
انگیزه لازم را داشته باشند.همچنین، 
میزان افزایش معقولی که از سوی 
مسئولان بانکی مطرح می‌شود، افزایش 
سه تا پنج درصدی است تا نرخ سود بانکی 
به ۲۱ تا ۲۳ درصد برسد.گفتنی است که 
آخرین اصلاحات سود بانکی به سال‌های 
۱۳۹۶ و ۱۳۹۹ برمی‌گردد و با اینکه 
تاکنون تغییری نکرده اما برخی از بانک‌ها 
بدون مجوز بانک مرکزی نسبت به افزایش 
سود بانکی اقدام کردند که با واکنش بانک 

مرکزی مواجه شد و با ابلاغ بخشنامه ای 
به شبکه بانکی در شهریور ماه، علاوه بر 
تاکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها به نرخ سود 
مصوب ۱۸ درصدی، به مدیران بانک‌های 
متخلف هشدار داد که در صورت ادامه 
پرداخت سودهای بیشتر، آنها را به هیات 
انتظامی بانک‌ها معرفی می‌کند.طبق این 
گزارش، براساس آخرین مصوبه شورای 
پول و اعتبار نرخ سود علی‌الحساب 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار بین 
۱۰ تا ۱۸ درصد تعیین شده و در حال 
حاضر، نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های 
سرمایه گذاری به شرح زیر تعیین شده 

است:

۱( سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت 
عادی: ۱۰ درصد

۲( سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه 
سه ماهه: ۱۲ درصد

۳( سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه 
شش ماهه: ۱۴ درصد

۴( سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید یک 
سال: ۱۶ درصد

۵( سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید دو 
سال: ۱۸ درصد

نرخ سود بانکی چقدر زیاد 
می‌شود؟

قیمت طلا)چهارشنبه( پس از افزایش بیش از یک درصدی در جلسه قبل به دلیل 
کاهش ارزش دلار پس از تغییر سیاست غیرمنتظره بانک مرکزی ژاپن، در نزدیکی 
بالاترین رقم یک هفته اخیر خود ثابت ماند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا 
تا ساعت ۵ و ۵۳ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۱.۴ درصد کاهش به ۱۸۱۷ دلار 
رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۰۸ درصد کاهش به ۱۸۱۸ دلار رسید.شاخص 
دلار پس از سقوط در روز سه شنبه ثابت بود. دلار ضعیف‌تر، شمش را در بین 
سرمایه‌گذاران خارجی جذاب‌تر می‌کند.هفته گذشته، جروم پاول، رئیس فدرال‌رزرو 
گفت: بانک مرکزی ایالات‌متحده در سال آینده حتی اگر اقتصاد به سمت یک رکود 

احتمالی سقوط کند افزایش بیشتری نرخ بهره را خواهد داشت.  طلا به عنوان یک 
پوشش تورم در نظر گرفته می‌شود اما نرخ‌های بهره بالاتر هزینه فرصت نگهداری 
دارایی را افزایش می‌دهد.داده‌های گمرک سوئیس در روز سه‌شنبه نشان داد که 
سرعت محموله‌های طلای سوئیس به آسیا و خاورمیانه در ماه نوامبر با افزایش 
قیمت‌ها کاهش و صادرات به کشورهایی از جمله چین و ترکیه نسبت به سطح 
اکتبر کاهش یافت.بر اساس گزارش رویترز، اس‌پی‌دی‌آر گلد تراست، بزرگ‌ترین 
صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی‌های آن در 
روز سه‌شنبه ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۹۱۳.۸۸ تن رسید.در بازار سایر فلزات 
ارزشمند، نقره با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۴.۱۲ دلار رسید، پلاتین ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۱۰۰۶ دلار و ۱۶ سنت رسید و پالادیوم با ۰.۱ درصد افزایش به ۱۷۳۴ 

دلار و سه سنت رسید.

طلای جهانی در اوج یک هفته‌ای
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گزیده خبر

معاون سابق رئیس پارلمان اروپایی به 
تخلفش اعتراف کرد

روزنامه لا ریپوبلیکا ایتالیا گزارش داد که »اوا کایلی«، 
قانونگذار یونانی و معاون سابق پارلمان اتحادیه اروپا که 
پایش در پرونده فساد در ارتباط با قطر باز شده است، 
به بازرسان بلژیکی گفت که به پدرش گفته بود تا یک 
چمدان پر از پول نقد را از دست ماموران پلیس، مخفی 

کند.به گزارش ایسنا، این روزنامه همچنین نوشت، اوا کایلی اذعان داشت که 
در جریان حمله پلیس ضد فساد به منزلش از پدرش خواسته بود تا چمدانی 
پر از پول نقد را که از قطر رشوه گرفته بود، پنهان کند.پیشتر گزارش شده بود 
همسر اوا کایلی به دریافت رشوه از دوحه اعتراف کرده است.بر اساس اسناد و 
مدارک، کایلی اعتراف کرد که در شب یورش پلیس به منزلش در نهم دسامبر، 
به پدرش گفته تا چمدانی پر از پول نقد را از محل سکونتش خارج کند.پدرش 
حین ترک یک هتل در نزدیکی محل سکونت کایلی با چمدانی حاوی چند صد 
هزار یورو دستگیر شد.این قانونگذار یونانی همچنین گفت، به دو تن دیگر از 
قانونگذاران پارلمان اروپا درباره عملیات پلیس اطلاع داده است.این طرح شامل 
پرداخت مبالغ هنگفتی پول نقد به قانونگذاران اتحادیه اروپا در ازای نفوذ در 
بروکسل توسط مقام‌های قطری بود.هفته گذشته رویترز گزارش داد، شوهر 
کایلی که یک شهروند ایتالیایی به نام »فرانچسکو جورجی« است پیشتر به 
دریافت رشوه اعتراف کرده بود. وی همچنین رئیس سابق خود، »پیر آنتونیو 
پانزری«، عضو سابق پارلمان اروپا را به عنوان رهبر این گروه فساد مالی معرفی 
کرد.دادستان‌های بلژیک اخیرا گفته بودند: کایلی، جورجی و پانزری به همراه 
یک فرد دیگر که نامش فاش نشده به شرکت در یک سازمان جنایی، پولشویی 
و فساد مالی متهم شدند. همسر و دختر پانزری هم در ایتالیا دستگیر شده‌اند 
و گمان می‌رود بابت نقل و انتقال هدایا و پول نقد دریافتی از قطری‌ها، دخیل 
بودند.در پی افشای این رسوایی مالی، کایلی از سمت خود برکنار شده و پارلمان 
اروپا تمامی فعالیت‌های قانونگذاری مربوط به قطر را متوقف کرده است.دوحه 
هرگونه دست داشتن در این رسوایی را رد کرد و هیات آن در اتحادیه اروپا به 
این اتحادیه هشدار داد که این اقدامات از سوی بروکسل تامین گاز قطر برای 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا را به مخاطره می‌اندازد.

رایزنی لولا داسیلوا و پوتین پیرامون روابط 
استراتژیک برزیل-روسیه

رئیس جمهور منتخب برزیل از گفت‌وگو با همتای 
روسی‌اش درباره تقویت روابط میان دو کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، لوئیس 
ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور منتخب برزیل 
گفت، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ضمن 

تبریک به وی به خاطر پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر، درباره روابط 
قوی‌تر میان دو کشور نیز صحبت کرد.پوتین اوایل سال جاری میلادی گفته بود 
که »روابط خوبی« هم با لولا داسیلوا و هم با ژایر بولسونارو، رئیس جمهور راست 
افراطی کنونی برزیل دارد. بولسونارو در فوریه سال جاری میلادی درست چند 
روز پیش از آغاز جنگ اوکراین سفر رسمی به مسکو داشت.لولا داسیلوا که قصد 
دارد اوایل دوره تصدی‌اش به آمریکا و چین سفر کند، تلاش کرده تا تاکید کند 
که از زمان پیروزی‌اش در انتخابات اکتبر، برزیل به عرصه جهانی بازگشته است.

این رهبر چپ‌گرای برزیل در توییتی نوشت:‌ پوتین به من به خاطر پیروزی در 
انتخابات تبریک گفت، برایم آرزوی موفقیت کرد و بر تقویت روابط میان روسیه 
و برزیل تاکید کرد.وی افزود: برزیل برگشته و تلاش می‌کند با همه گفت‌وگو 
داشته باشد و به دستیابی به جهانی بدون گرسنگی و توام با صلح متعهد است.
برزیل و روسیه هر دو از اعضای گروه اقتصادی بریکس )BRICS( هستند که 
شامل چین، هند و آفریقای جنوبی نیز می‌شود.کرملین نیز در بیانیه‌ای مجزا 
اعلام کرد، پوتین و لولا داسیلوا هر دو ابراز اطمینان کردند که شراکت و روابط 
استراتژیک روسیه و برزیل با موفقیت از جمله در چهارچوب گروه بریکس توسعه 
خواهد یافت.لولا همچنین از سال 2003 تا 2010 میادی در جریان دوره 

نخست ریاست جمهوری پوتین، رهبری برزیل را برعهده داشت.

با اشاره به حمله جدید صهیونیست‌ها
روسیه: ۴ جنگنده اسرائیل به تاسیسات 

نظامی در دمشق حمله کردند
بعد از حمله جدید رژیم صهیونیستی به اطراف جنوبی دمشق و در نزدیکی 
فرودگاه بین‌المللی دمشق مرکز آشتی روسیه اعلام کرد،‌ چهار فروند جنگنده 
اسرائیلی از نوع )اف-۱۶( با موشک‌های کروز از منطقه بلندی‌های جولان به 
اهدافی در دمشق حمله کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المیادین، مرکز 
آشتی روسیه در سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد،‌ این حمله جدید اسرائیل منجر 
به زخمی شدن دو سرباز سوری شد.اولگ ایگوروف، معاون فرمانده مرکز در 
کنفرانس خبری گفت: بین ساعت ۳۵ دقیقه تا ۴۰ دقیقه بامداد ۲۰ دسامبر 
۲۰۲۲ چهار فروند جنگنده اسرائیلی از نوع اف-۱۶ از منطقه بلندی‌های جولان 
بلند شده و حملات موشکی به تاسیسات نظامی در استان دمشق داشتند که 
دو زخمی در بین نیروهای نظامی سوریه برجای گذاشت.این مقام روسیه افزود: 
اسرائیل در اخطار رسمی خود اعلام کرد، حمله موشکی به اطراف دمشق انجام 
داده و گروهی از حامیان ارتش سوریه به زعم آن نیروهای مورد حمایت ایران 
را هدف گرفته است.وزارت دفاع سوریه شب سه‌شنبه از زخمی شدن دو سرباز 
سوریه در اطراف دمشق خبر داد و افزود تعدادی از موشک‌های اسرائیل را 

منهدم کرده است.

دیدار و گفت‌وگوی شی جینپینگ و مدودف در پکن
رئیس‌جمهوری پیشین روسیه که در حال حاضر معاون شورای امنیت این کشور است،  )چهارشنبه( اعلام کرد که گفت‌وگو بین 
هیات‌های روسی و چینی در پکن »مفید« بوده است.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، اوایل امروز دیمیتری مدودف، 
معاون شورای امنیت روسیه با شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین در پکن دیدار و گفت‌وگو داشت.مدودف در حال حاضر و به دعوت 
حزب حاکم کمونیست چین در پکن است.وی ادامه داد: گفت‌وگوها بسیار کمک‌کننده بود. ما درباره مسائل مربوط به همکاری دوجانبه 

بین مسکو و پکن شامل مسائل اقتصادی، همکاری صنعتی و همچنین درگیری در اوکراین صحبت کردیم.

 ایلان ماسک از مدیرعاملی توییتر
 کناره گیری می‌کند؟

در نظرسنجی که ایلان ماسک درباره ادامه فعالیتش به عنوان مدیرعامل 
توییتر برگزار کرد، اکثر کاربران به کناره گیری او از مدیریت این پلتفرم شبکه 
اجتماعی رای دادند.به گزارش ایسنا، ایلان ماسک، مالک میلیاردر توییتر روز 
یکشنبه گفته بود به نتایج این نظرسنجی عمل می کند اما توضیح نداده بود 
اگر نتایج این نظرسنجی نشان داد که او باید از مقام مدیرعامل توییتر کناره 
گیری کند، چه زمانی این کار را انجام خواهد داد. ایلان ماسک در پاسخ به 
اظهارنظر یک کاربر درباره تغییر احتمالی مدیرعامل، اظهار کرد: جانشینی 
وجود ندارد.طبق نتایج این نظرسنجی که روز یکشنبه آغاز شد و ۱۷.۵ 
میلیون نفر در آن شرکت کردند، حدود ۵۷.۵ درصد به کناره گیری ایلان 
ماسک از مدیرعاملی توییتر رای مثبت دادند و رای ۴۲.۵ درصد کاربران، 
منفی بود.به گفته سوفی لاند یاتس، تحلیلگر شرکت هارگریوز لنزداون، بر 
اساس اظهارات ماسک و بعضی از تحلیلگران، برای این که مدل کسب و 
کار توییتر دوام بیاورد، انجام اقدامات جدی ضروری است و این بحث وجود 
دارد که بدون حضور ماسک در مدیریت ارشد این شرکت، یافتن کسی که 
جرات کافی برای تغییر مسیر کشتی توییتر را داشته باشد، دشوار خواهد 
بود.نظرسنجی ایلان ماسک در پایان هفته پرجنجالی انجام شد که طی آن 
سیاست حریم خصوصی توییتر تغییراتی یافت و حساب چندین خبرنگار 
تعلیق شد و سپس با انتقاد مقامات دولتی، گروههای کنشگر و سازمانهای 
ژورنالیستی، حساب این خبرنگاران از تعلیق خارج شد.همچنین توییتر روز 
یکشنبه حسابهایی که پلتفرمهای شبکه اجتماعی مانند فیس بوک را تبلیغ 
می کنند را در توییتی که اکنون حذف شده است، ممنوع اعلام کرد و 
پرسشهایی را از سوی حامیان همیشگی ایلان ماسک از جمله جک دورسی، 
مدیرعامل سابق توییتر برانگیخت.از زمان خریداری شدن توییتر توسط ایلان 
ماسک در اکتبر، تغییرات زیادی انجام شده است. ماسک، مدیران ارشد و 
نیمی از کارکنان توییتر را اخراج کرده، نرخ اشتراک سرویس توییتر بلو را 
افزایش داده و حساب دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را برگردانده 
است.ماسک روز یکشنبه اعلام کرد همه تغییراتی که در خط مشی توییتر 
انجام خواهد شد را از طریق نظرسنجیهای عمومی، به رای خواهد گذاشت. 
این اظهارات، پرسشهای بیشتری را درباره سبک مدیریت او و فعالیتش 
در این شرکت شبکه اجتماعی که باعث نگرانی بعضی از سرمایه گذاران 
شرکت تسلا شده است، ایجاد کرد. ماسک در تصمیمات از سبک خودرو 
تا مسائل زنجیره تامین، در شرکت خودروسازی برقی تسلا شخصا دخیل 
است و ماه گذشته اعلام کرد حضورش در توییتر را کمتر کرده و مدیرعامل 
جدیدی برای این شرکت پیدا خواهد کرد.ارزش سهام تسلا روز دوشنبه 
حدود دو درصد صعود کرد اما سپس به ۱۴۵.۸۲ دلار که پایین‌ترین رکورد 
دو ساله بود، نزول کرد. ارزش سهام این شرکت امسال حدود ۶۰ درصد 
نزول کرده است.ایلان ماسک که روز یکشنبه برای مسابقه فینال جام جهانی 
در قطر حضور یافت، هنوز به نتایج نظرسنجی اخیر واکنشی نشان نداده 
است. توییتر هم در این باره اظهارنظر نکرده است.بر اساس گزارش رویترز، 
توییتر اکنون یک نظرسنجی را برگزار کرده و درباره سیاست جلوگیری از 
تبلیغ پلت‌فرمهای شبکه اجتماعی دیگر در این پلت‌فرم، پرسیده است. بخش 
پشتیبانی توییتر در توییتی نوشت: تغییر خط مشی مذکور، بر محتوا از 
پلت‌فرمهای شبکه اجتماعی دیگر مانند فیس بوک و اینستاگرام و همچنین 
ماستودون، تروت سوشال، تریبل، نوستر )Nostr( و پست، تاثیر خواهد 

گذاشت اما امکان پست همزمان محتوا در پلت‌فرمهای دیگر را می دهد.

سازمان ملل: یک خلف وعده دیگر از طالبان

طالبان تحصیلات دانشگاهی را برای زنان افغانستان ممنوع کرد
گروه طالبان در یک بیانیه رسمی دستور داد تا اطلاع ثانوی 
زنان و دختران از تحصیلات دانشگاهی منع شوند و درهای 
دانشگاه‌ها به روی دختران بسته باشد. سخنگوی گوترش 
این اقدام را محکوم کرده و آن را خلف وعده دیگری از سوی 
طالبان عنوان کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، 
شیخ مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات 
عالی طالبان در یک بیانیه رسمی به همه دانشگاه‌های دولتی 
و خصوصی دستور داده تا دستور بعدی و تا اطلاع ثانوی 
آموزش دختران دانشجو به حالت تعلیق درآورده شود.او 
همچنین افزود، این دستور باید فورا اجرایی شود و وزارتخانه 
باید از تلاش‌ها و اقدامات دانشگاه‌ها در این زمینه اطمینان 
حاصل کند.در همین حال، حافظ ضیا هاشمی سخنگوی این 
وزارتخانه با مخابره این دستور، صدور آن را تایید کرد.این 
ممنوعیت آموزش عالی برای زنان و دختران دست‌کم سه ماه 
بعد از برگزاری آزمون قبولی هزاران دختر در دانشگاه‌های 
افغانستان است.در پی تسلط طالبان در اوت سال گذشته 
میلادی دانشگاه‌ها مجبور به پیاده کردن قوانین جدید از 
جمله اختصاص فصول درسی خاص، تفکیک جنسیتی 
شدند و همچنین تنها به اساتید زن و مردان با سن بالا اجازه 

تدریس و آموزش دانشجویان دختر داده شد.

واکنش‌ها
سازمان ملل در اولین واکنش ممنوعیت نامحدود تحصیلات 

دانشگاهی برای زنان افغان توسط طالبان، را محکوم 
کرد. استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد به 
خبرنگاران گفت: »به وضوح این یک خلف وعده دیگر از 

سوی طالبان است. »این یک حرکت بسیار نگران کننده دیگر 
است.«وی افزود: »تصور این که چگونه یک کشور می تواند 
توسعه یابد و بدون مشارکت فعال زنان و آموزش زنان بتواند 

با تمام چالش هایی که دارد مقابله کند، دشوار است.دیده‌بان 
حقوق بشر نیز از این ممنوعیت انتقاد کرد و آن را »تصمیم 
شرم آور« خواند که حق تحصیل برای زنان و دختران در 
افغانستان را نقض می‌کند. دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌ای 
گفت: »طالبان هر روز آشکار می‌سازند که به حقوق اساسی 
افغان‌ها به‌ویژه زنان احترام نمی‌گذارند«.ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا هم در یک نشست خبری گفت که 
ایالات متحده »تصمیم غیرقابل دفاع طالبان برای ممنوعیت 
حضور زنان در دانشگاه‌ها« را محکوم می‌کند. او گفت که 
تصمیم اخیر طالبان »پیامدهای مهمی برای طالبان خواهد 
داشت و طالبان را از جامعه بین‌المللی بیشتر دور می‌کند و 
مشروعیتی را که می‌خواهند از آنها سلب می‌کند«.پرایس 
افزود که بسته شدن مدارس متوسطه به روی دختران در 
ماه مارس »تأثیر قابل توجهی« بر تعامل ایالات متحده با 
نمایندگان طالبان داشت. وی گفت: »با تطبیق این فرمان، 
نیمی از مردم افغانستان به زودی از تحصیل فراتر از دوره 
ابتدایی محروم خواهند شد«.رابرت وود، سفیر ایالات متحده، 
نماینده جایگزین در امور ویژه سیاسی، پیشتر این انتقادات 
را تکرار کرد و در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت: 
»طالبان نمی توانند انتظار داشته باشند که عضو قانونی 
جامعه بین المللی باشند تا زمانی که حقوق همه افغان‌ها 
را رعایت نکنند. به ویژه حقوق بشر و آزادی‌های اساسی 

زنان و دختران.«

منابع مطلع اعلام کردند که ولیعهد 
عربستان سعودی در دیدار اخیرش 
با نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان 
در شهر جدّه برخورد دوستانه‌ای با 
وی داشته است و به همین دلیل 
نخست‌وزیر لبنان به جلب حمایت 
ریاض برای ابقا در این سمت چشم 
دوخته است.به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه الاخبار، منابع نزدیک 
به نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشبرد 
امور لبنان گفتند که دیدار وی با 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی در حاشیه مراسم افتتاحیه 
جام جهانی قطر زمینه دیدار آنها در 
جده را فراهم کرد.طبق گفته این 
منابع، دیدار دوحه مثبت بود و پس از 
این دیدار بن سلمان بر حضور میقاتی 

در نشست اخیر کشورهای عربی و 
شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین 
در عربستان تاکید کرد.به گفته این 
منابع، میقاتی از این دیدار »بسیار 
خرسند« است، زیرا شکافی را که با 
ریاض و سایر پایتخت‌ها وجود داشت 
شکست و وی همچنین معتقد است 
که بن سلمان باب گفت‌وگو با او را 

درباره پرونده لبنان باز کرده است، 
اما منابع الاخبار معتقدند که اینطور 
نیست و سخت است در مورد تغییر 
عمده در موضع عربستان در این 
زمینه صحبت کرد.این منابع گزارش 
دادند که بن سلمان به میقاتی اطلاع 
داده است عربستان سعودی در 
محدوده خاصی به لبنان توجه دارد 

و پرونده کمکی که لبنان می‌خواهد 
در چارچوب صندوق توافق شده 
با فرانسه باقی خواهد ماند. ولیعهد 
سعودی بار دیگر ملاحظات خود را 
درباره لبنان و مواضع منفی ریاض  
در قبال حزب الله به میقاتی اعلام 
کرد. اما میقاتی گفته است که بن 
سلمان با او »صمیمی« بود و شماره 
تلفن شخصی خود را به او داد تا در 
صورت لزوم با وی تماس بگیرد.منابع 
آگاه گفتند که عربستان سعودی 
نه تنها به پرونده ریاست جمهوری، 
بلکه به پرونده نخست‌وزیری و دولت 
آینده لبنان نیز توجه دارد و به نظر 
می‌رسد که می‌خواهد در حل و 
فصل این دو پرونده سهیم باشد.
طبق گفته این منابع، میقاتی به 
دنبال حمایت عربستان یا حداقل عدم 
مخالفت آن برای باقی ماندن در پست 
نخست‌وزیری است و علاوه بر این به 
حمایت ایالات متحده، فرانسه و برخی 

از کشورهای عربی تکیه کرده است.

»صمیمیت« بن سلمان با میقاتی

امید نخست‌وزیر لبنان به حمایت ریاض

با اعلام مکزیک در ارائه پناهندگی به خانواده رئیس 
جمهوری برکنار شده پرو، دولت لیما اعلام کرد که سفیر 
مکزیک »عنصر نامطلوب« است و به وی دستور داد تا 
ظرف ۷۲ ساعت این کشور را ترک کند.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، وزارت امور خارجه 
پرو به تحقیقات جنایی از »لیلیا پاردس«، همسر پدرو 
کاستیو، رئیس جمهوری برکنار شده این کشور اشاره 
نکرد.پاردس و دو فرزندش در سفارت مکزیک در لیما 
هستند. دولت پرو گفته که به خانواده رئیس جمهوری 
برکنار شده این کشور اجازه داده تا به مکزیک بروند 
اما بعدا می‌تواند از مکزیک درخواست کند که همسر 
کاستیو را استرداد کند، اگر او در نهایت در پرو با هر 
گونه اتهامی روبرو شد.وزارت امور خارجه پرو همچنین 

در حساب‌های رسانه‌های اجتماعی خود اعلام کرد که 
»پابلو مونروی«، سفیر مکزیک در لیما را به دلیل اظهارات 
مکرر عالی‌ترین مقام‌های این کشور درباره اوضاع سیاسی 
در پرو اخراج می‌کند.آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس 
جمهوری مکزیک گفته بود که برکناری کاستیو پس 
از تاش وی برای انحلال کنگره پرو در هفتم دسامبر 
۲۰۲۲، ناشایست بود.قانونگذاران پرو، کاستیو را در همان 
روز از سمتش برکنار کرده و او دستگیر شد؛ وی همچنین 
با اتهام تلاش برای سوءاستفاده از قدرت به وسیله نقض 
قانون اساسی روبروست.مقام‌های پرو گفته‌اند که اظهارات 
رئیس جمهوری مکزیک بیانگر مداخله در امور داخلی پرو 
است. مقام‌های مکزیک نیز گفته‌اند که سفارت این کشور 
لیما همچنان باز است و به صورت عادی به فعالیتش 

ادامه می‌دهد.روز سه شنبه همچنین کنگره پرو از طرح 
برگزاری انتخابات زودهنگام در تلاش برای برطرف کردن 
تنش سیاسی در کشور که به برگزاری اعتراضات بزرگ 
خیابانی از زمان برکناری کاستیو منجر شده، حمایت کرد.
این طرح با ۹۱ رای موافق در کنگره ۱۳۰ عضوی پرو 
به دنبال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و کنگره در 
آوریل ۲۰۲۴ است که قبلا قرار بود در ۲۰۲۶ برگزار شود.

سفیر مکزیک از پرو اخراج شد

شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان به نقل از منابع خود گزارش داد که رئیس‌جمهوری اوکراین در راه سفر به واشنگتن است و قرار است در کنگره سخنرانی داشته 
باشد و با جو بایدن ملاقات کند.به گزارش ایسنا، به نقل از این شبکه خبری آمریکایی، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین )چهارشنبه( با جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار خواهد داشت و قرار است یک سخنرانی برای اعضای دو مجلس کنگره آمریکا داشته باشد.با این حال سخنگوی دبیرکل سازمان 
ملل متحد گفت که این نهاد هیچگونه اطلاعی درباره احتمال بازدید این مقام اوکراینی از مقر سازمان ملل در نیویورک ندارد. استفان دوجاریک، سخنگوی 
دبیرکل سازمان ملل متحد سه‌شنبه به خبرنگاران گفت: ما سؤالات زیادی در مورد دیدار احتمالی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین از سازمان 
ملل دریافت کرده‌ایم. تا جایی که می‌دانیم، از چنین بازدیدی اطلاع نداریم.پیش از این هم، پرتال خبری آکسیوس به نقل از منابع خود گزارش داده بود که زلنسکی در تاریخ ۲۱ دسامبر برای 
سخنرانی در جلسه مشترک کنگره آمریکا از پایتخت ایالات متحده بازدید خواهد کرد. انتظار می‌رود رئیس‌جمهوری اوکراین از قانون‌گذاران ایالات متحده برای کمک‌های نظامی این کشور به 
دولت کی‌یف که تاکنون میلیاردها دلار شده است، قدردانی کند و درخواست کمک مالی اضافی هم دارد. این اولین سفر زلنسکی به ایالات متحده از زمان آغاز جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه خواهد 
بود.براساس گزارش وب‌سایت دویچه وله، ملاقات زلنسکی با بایدن در کاخ سفید »به منظور اعلام یک بسته کمک نظامی جدید برای اوکراین است که شامل آتشبار پاتریوت پیشرفته برای کمک 
به دفاع مقابل حملات موشکی روسیه می‌شود.«  برنامه سفر رهبر اوکراین به پایتخت ایالات متحده مشخص نیست، اما گزارش شده است که پلیس کنگره ایالات متحده در حال افزایش تدابیر 
امنیتی در آستانه این سفر است. در عین حال، منابع آکسیوس تاکید کردند که »انجام این سفر به تدابیر امنیتی نیاز دارد.«روز سه‌شنبه نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای 

به همکاران خود، از همه اعضا خواست در جلسه شامگاه چهارشنبه حضور فیزیکی داشته باشند و افزود که این جلسه »تمرکز ویژه‌ای بر دموکراسی« خواهد بود.

رئیس‌جمهور فرانسه گفت، بحران اوکراین بی‌شک از طریق مذاکرات مرتفع خواهد شد و همچنین غرب و ناتو باید 
تضمین‌های امنیتی را نه تنها به کی‌یف بلکه به مسکو هم ارائه دهند تا صلحی بادوام ایجاد شود.به گزارش ایسنا، 

به نقل از راشا تودی، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه روز سه‌شنبه در مصاحبه‌ای با کانال‌های TF۱ و LCI عنوان داشت: برای رسیدن به صلح باید 
گفت‌وگوها آغاز شوند. اول از همه باید به اوکراین برای تمامیت ارضی و امنیت بلند مدتش تضمین‌هایی داده شود، اما از طرفی روسیه هم به عنوان طرفی در 
این معاهده صلح، به چنین تضمین‌هایی نیاز دارد.رئیس‌جمهور فرانسه مسئله »تضمین‌های امنیتی« برای روسیه را برای اولین بار در اوایل ماه جاری میلادی 
عنوان و استدلال کرد که »نزدیک شدن ناتو به روسیه و استقرار تسلیحات که تهدیدی برای مسکو است« از نکات ضروری هستند که این ائتلاف نظامی باید 
آنها را در نظر بگیرد.در آن زمان، اظهارات امانوئل ماکرون با انتقادات فراوانی نه تنها از سوی کی‌یف بلکه از جانب برخی رهبران کشورهای اتحادیه اروپا از 
جمله لهستان، اسلواکی و کشورهای حوزه بالتیک مواجه شد.ماکرون در تازه‌ترین مصاحبه خود از منتقدان خواست تا توضیح دهند که چه »جایگزینی« به 
جای گفت‌وگو با مسکو پیشنهاد می‌دهند.وی در پایان افزود: عدم انجام مذاکرات به منزله ایجاد یک جنگ تمام عیار است که کل اروپا را درگیر خواهد کرد.

با تداوم جنگ اوکراین؛زلنسکی عازم آمریکا شد

ماکرون خواستار ارائه »تضمین‌های امنیتی« 
به روسیه شد
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محققان هلندی در مطالعه اخیرشان از توسعه ابزاری برای 
تصویربرداری از جریان خون در طول عمل جراحی خبر دادند.به 
گزارش ایسنا و به نقل از آی او، جریان خون خوب برای جلوگیری از 
عوارض جدی مهم است. با این حال، جراحان فقط می‌توانند کیفیت 
جریان خون را در طول جراحی حدس بزنند اما به لطف یک اختراع 
جدید این فرایند تغییر کرده است. محققان دانشگاه خرونینگن 
فکری برای این مشکل کرده‌اند. به لطف ابزار اندازه‌گیری جدید، 
پزشکان می‌توانند جریان خون در بافت را در حین عمل مشاهده 
کرده و مطابق با آن عمل جراحی را انجام دهند.این ابزار جدید که 
»PefusiX-Imaging« نام دارد توسط دکتر »ویدو هیمن« از دانشگاه 
خرونینگن، توسعه و آزمایش شده است. تا به حال، جراحان مجبور 
بودند از نشانگرهای ذهنی برای تخمین کیفیت جریان خون استفاده 
کنند. اما با PerfusiX-Imaging که بر اساس فناوری لیزر کار می‌کند، 
می‌توانند به یک تصویر عینی تکیه کنند. هیمن برای تحقیقات خود 
با شرکت‌ها و بیمارستان‌های مختلف در هلند همکاری کرده است.

نمونه اولیه PerfusiX-Imaging به طور خاص بر روی بافت روده 
آزمایش شده است. هنگام عمل بر روی تومورهای روده، تومور 
برداشته می‌شود و دو انتهای روده دوباره به هم متصل می‌شوند. 
در طی حدود ۷.۵ درصد از جراحی‌ها، عارضه‌ای رخ می‌دهد که 
در آن بخیه‌ها به‌ دلیل جریان خون ضعیف به‌ صورت موضعی، به‌ 
 anastomotic(درستی بهبود نمی‌یابند. به این رخداد، نشت آناستوموز

leak( می‌گویند. 

یک سگ رباتیک جدید از پنجه‌های مغناطیسی خود برای بالا رفتن 
از دیوارها و سقف‌های فلزی استفاده می‌کند.به گزارش ایسنا و به نقل 
از دیلی‌میل، سگ رباتیک جدیدی که از دیوار و سقف‌ها بالا می‌رود، 
ترس از تسلط ربات‌های قاتل بر تمدن بشری را یک قدم به واقعیت 
نزدیک‌تر کرده است.این ربات چهارپا که در موسسه علوم و فناوری 
پیشرفته کره توسعه یافته است، دارای پاهای مغناطیسی است که در 
صورت نیاز نیروی مغناطیسی آن‌ها فعال و غیرفعال ‌می‌شود.فعال و 
غیرفعال کردن نیروی مغناطیس به ربات اجازه می‌دهد تا یک پای 
خود را به دیوار یا سقف متصل نگه دارد و پای دیگر را به سمت نقطه 
دیگر هدایت کند.این سگ رباتیک که »مارول«)MARVEL( نام دارد با 
سرعت حدود ۴۸ سانتی‌متر در ثانیه از دیوار بالا می‌رود و با سرعت ۶۰ 
سانتی‌متر در ثانیه روی سقف حرکت می‌کند.»مارول« شاید شبیه به 
سگ‌های قاتل در سریال »Black Mirror« به نظر برسد، اما مخترعان 
پیش‌بینی می‌کنند که از این نوآوری برای کمک به تعمیر پل‌ها، مخازن 
صنعتی و ساختمان‌ها استفاده شود.محققان در مطالعه منتشر شده در 
مجله »ScienceRobotics« اظهار داشتند که این ربات سریع‌ترین سرعت 
پیاده‌روی عمودی و معکوس را نشان می‌دهد.»مارول« مانند سگ‌های 
رباتیک معمولی با چهار پا و یک نیم تنه مملو از تجهیزات الکترونیکی 
ساخته شده است، با این تفاوت که این ربات دارای قدرت مغناطیسی در 
پاهایش است. آهن‌رباها به شکل یک پد لاستیکی و غیرلغزنده طراحی 
شده‌اند که به سطوح می‌چسبد در حالی که موتورها پاهای ربات را 
حرکت می‌دهند.آهنرباهای الکتریکی که از یک آهنربای دائمی و یک 

هسته نرم تشکیل شده‌اند و یک سیم‌پیچ اطراف آن‌ها قرار دارد.

توسعه دستگاهی برای 
تصویربرداری از جریان خون

سگ رباتیکی که از دیوار راست 
بالا می‌رود!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یک شهروند محلی در خیابان خالی منطقه باخموت اوکراین قدم می‌زند

کامارو کوپو ۲۰۲۳ با پیشرانه ۱۰ لیتری ۱۰۰۰ اسب بخاری
شورلت برای کامارو کوپو مسابقه‌ای مدل ۲۰۲۳ پیشرانه عظیم ۱۰.۳ لیتری V8 را ارائه می‌کند که بیش از ۱۰۰۰ اسب بخار قدرت 
دارد.شورلت کامارو کوپو )COPO( برای اولین بار در سال ۱۹۶۹ متولد شد و سپس در سال ۲۰۱۲ شورلت دوباره آن را احیا کرد. این 
نسخه‌ای ارتقاءیافته از کامارو برای مسابقات است که به‌صورت تولید انبوه و جاده‌ای ارائه نمی‌شود. این کاماروی مخصوص پیست برای 
مدل ۲۰۲۳ در بخش پیشرانه‌ها تغییر بزرگی را تجربه خواهد کرد. کوپو مدل ۲۰۲۳ با سه پیشرانهٔ مختلف قابل خریداری خواهد بود و 
موتور ۹.۴ لیتری که اولین بار برای مدل ۲۰۲۲ ارائه شد از لیست انتخاب‌ها حذف خواهد شد.اما جای نگرانی نیست زیرا بزرگ‌ترین و 
قوی‌ترین موتور جعبه‌ای تاریخ شورلت برای اولین بار در سینهٔ کامارو کوپو مدل ۲۰۲۳ قرار می‌گیرد )موتور جعبه‌ای به پیشرانهٔ کاملًا 
 V8 مونتاژ شده‌ای اطلاق می‌شود که به‌طور کامل و آمادهٔ استفاده توسط سازنده به فروش می‌رسد(. این یک نیروگاه عظیم ۱۰.۳ لیتری
 ZZ632 نام دارد. هرچند خروجی این موتور هنوز برای کامارو اعلام نشده است اما زمانی که موتور جعبه‌ای ZZ632 بلوک بزرگ است که
در اکتبر ۲۰۲۱ معرفی شد خروجی آن ۱۰۰۴ اسب بخار قدرت و ۱۱۸۸ نیوتن متر گشتاور با بنزین اکتان ۹۳ ذکر شده بود؛ بنابراین 

انتظار می‌رود در کامارو کوپو هم شاهد اعدادی در همین حدود باشیم.

چراغ سبز فان خال به پرتغالی‌ها
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال هلند به احتمال حضورش در نیمکت تیم ملی فوتبال پرتغال واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا و 
به نقل از عالم الموندیال، تیم ملی فوتبال پرتغال نتوانست در جام جهانی ۲۰۲۲ انتظارات را برآورده کند و با شکست برابر مراکش 
از دور رقابت‌ها کنار رفت.فدراسیون فوتبال پرتغال تصمیم گرفت که سانتوس، سرمربی تیم را از کار برکنار کند.پرتغالی‌ها هنوز 
سرمربی جدید خود را انتخاب نکرده‌اند و از لوییس فان خال به عنوان یکی از گزینه‌های جدی جایگزینی سانتوس سخن به میان 
می‌آید.فان خال به احتمال حضور در نیمکت پرتغال واکنش نشان داد و گفت: من خودم را بازنشسته کرده‌ام اما اگر پرتغالی‌ها من 
را بخواهند به پیشنهاد آن‌ها فکر می‌کنم.از مورینیو به عنوان گزینه مورد علاقه رییس فدراسیون فوتبال پرتغال برای جایگزینی 

سانتوس سخن به میان می‌آید اما آقای خاص در شرایط کنونی هدایت رم را برعهده دارد و با تیم ایتالیایی قرارداد دارد.

آن کس که دلیش بوده باشد
و آن دل صنمی ربوده باشد

کایت؟ آن ساده چه داند این ح
کو را ستمی نسوده باشد

دود دل ما کسی ببیند
کش آینهٔ زدوده باشد

ای مدعی، از نکوهش ما
بگذر تو، که ناستوده باشد

آن روز بیا و دیده دربند
کو پرده ز رخ گشوده باشد

آن یار که در وفاش تا روز
بیدارم و او غنوده باشد

پیشنهاد

چهره روز

نان و شراب
نان و شراب ماجرای روشنفکرانی است که می‌خواند 
راهی به جایی ببرند و نیز ماجرای روشنفکران 
سرخورده و مأیوسی است که راه به جایی نبرده‌اند. 
این رمان بیان کشکش‌های درونی انسان‌هایی است 
که در جستجوی جهانی بهتر و انسانی‌ترند و در این 
میان موقعیت روشنفکر از همه حساس‌تر است چرا 
که آن‌ها نمی‌توانند مانند یک کشاورز رفتار کنند. 
داستان کتاب در زمان حکومت موسولینی اتفاق 
می‌افتد. کافون‌ها – به زبان ایتالیایی یعنی دهقان 
بی‌چیز و فقیر – زندگی سختی دارند و به حدی 
ضعیف شده‌اند که توانایی انجام هیچ کاری را ندارند. 
در واقع حتی فکر انجام دادن یک حرکت بر علیه 
ظلمی که به آن‌ها می‌رود در ذهنشان هم شکل نمی‌گیرد. در این هنگام، کلیسا نیز به حمایت از 
دولت پرداخته و عموم مردم نیز در خرافات و تعصبات مذهبی فرو رفته‌اند. در این شرایط است 
که قهرمان داستان تلاش می‌کند کاری انجام دهد.زمانی بود که راستگویی هم تا حدی پیشرفت 
داشت و کم و بیش قابل اغماض بود، اما امروز دیگر اصلا بازار ندارد. پاپ اعظم آن را یک کالای 
روستایی و بدوی و بسیار پرخرج می‌داند، در صورتی که دروغ و ریا کالایی است به نرمی مخمل و 
همیشه رایج و نه تنها ارزان بلکه مفید هم هست. )رمان نان و شراب – صفحه ۲۰(کتاب با دیدار دو 
شاگرد قدیمی که نزد استاد خود، دن بنه‌دتو رفته‌اند آغاز می‌شود. دن بنه‌دتو کشیش برجسته‌ای 
است که طرف دولت را نگرفته و به همین خاطر »به بهانه آنکه مزاج وی علیل شده است« به 
خدمتش پایان داده‌اند. او اکنون به همراه خواهرش در یک آبادی خانه‌نشین شده است. در دیداری 
که با دو شاگرد قدیمی خود دارد دن بنه‌دتو احوال دیگر شاگردان را می‌پرسد. در این دیدار است 
که استاد می‌خواهد از وضعیت بهترین شاگرد خود، یعنی پیترو سپینا – قهرمان داستان – آگاه 
شود. یکی از شاگردان وضعیت پیترو سپینا را برای استاد چنین توضیح می‌دهد:سپینا در ۱۹۲۷ 
دستگیر شد و معلوم گردید که او را به جزیره‌ای منتقل کرده‌اند. سال بعد، از آن جزیره گریخت و 

به کشور فرانسه پناهنده شد. از فرانسه اخراجش کردند و به سوئیس رفت، از سوئیس...

احمد محمود
احمد اعطا با نام ادبی احمد محمود )۴ دی ۱۳۱۰، 
اهواز – ۱۲ مهر ۱۳۸۱، تهران( نویسندهٔ معاصر ایرانی 
بود. او را پیرو مکتب رئالیسم اجتماعی می‌دانند. 
معروف‌ترین رمان او، همسایه‌ها، در زمرهٔ آثار برجستهٔ 
ادبیات معاصر ایران شمرده می‌شود. احمد اعطا 
در ۴ دی ۱۳۱۰ در شهر اهواز از پدری کُردتبار و 
مادری دزفولی الاصل به دنیا آمد. خانواده پدری 
احمد محمود اصالتاً از کُردهای کلهر کرمانشاه بودند 
که دو نسل قبل به دزفول مهاجرت کرده‌بودند. اما 
مادر او دزفولی بود و او با وجود تولد در شهر اهواز به 
دلیل تعلق والدینش به دزفول بیشتر خود را دزفولی 
می‌دانست. در برخی از آثارش چون همسایه‌ها و مدار 
صفر درجه واژه‌ها و جملاتی به گویش دزفولی به چشم می‌خورد و نیز شخصیت »نعمت« در 
داستان »غریبه‌ها و پسرک بومی« از کتابی به همین نام نیز از یکی از اهالی دزفول به نام نعمت 
الله علائی)سیاهپوش( گرفته شده که حکایت زندگی او را در زمان جنگ جهانی دوم و در زمان 
اشغال دزفول به دست نیروهای متفقین و مبارزاتش با آنها را نگاشته است. پدر احمد محمود در 
سال ۱۳۵۶ که در آن زمان احمد محمود ۴۶ ساله بود فوت کرد و مادرش در سال ۱۳۷۹ دو سال 
قبل از درگذشت خود احمد محمود از دنیا رفت.در سال ۱۳۲۷ با عمه‌زاده اش ازدواج کرد و در 
سال ۱۳۲۹ دوره متوسطه را شبانه در دبیرستان شاهپور اهواز به پایان رساند. پس از سپری کردن 
دوران تحصیلات ابتدایی و متوسطه در زادگاهش، به دانشکده افسری ارتش راه یافت، اما ازجمله 
تعداد زیاد دانشجویان دانشکدهٔ افسری بود که پس از کودتای ۲۸ مردادماه سال ۱۳۳۲ بازداشت و 

سپس بخش‌بخش آزاد شدند؛ درحالی‌که تنها ۱۳ نفر از آنان در زندان باقی ماندند.

فرهنگ

جلیل فتوحی‌نیا طراح صحنه و لباس سینما و 
سریال‌های تلویزیونی در ۵۲ سالگی درگذشت.مجید 
برزگر، کارگردان سینما با تایید خبر درگذشت این 
هنرمند به ایسنا گفت: جلیل فتوحی‌نیا حدود یک ماه 
گذشته را به دلیل سرطان در بیمارستان بستری بود 
و سه، چهار روز اخیر را هم در کما به سر برد و امروز 
صبح چهارشنبه ۳۰ دی‌ماه متاسفانه از دنیا رفت.او 
افزود: آقای فتوحی‌نیا چند سال در ایران نبود اما در 
مقطعی که حضور داشت در آثاری از اصغر فرهادی، 
خسرو سینایی و داود میرباقری حضور داشت و طراح 
صحنه و لباس سریال سلمان فارسی هم بود.برزگر 
خاطرنشان کرد که با همراهی خانه سینما در حال 
پیگیری هستند تا مراسم خاکسپاری جلیل فتوحی‌نیا صبح فردا پنج شنبه، اول دی ماه برگزار و 
پیکر وی در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شود.فتوحی‌نیا متولد سال ۱۳۴۹ در سبزوار بود که 
دستیاری طراحی در فیلم سینمایی »می‌خواهم زنده بمانم« به کارگردانی ایرج قادری و طراحی 
صحنه و لباس فیلم‌های »عروس آتش«، »کوچه پاییز«، »سام به انتظار«، »انتهای قدرت« و 
»گنج« از دیگر آثار سینمایی او هستند. وی همچنین طراحی صحنه سریال‌های »داستان یک 
شهر« اصغر فرهادی، » »مختارنامه« و »سلمان فارسی« داود میرباقری را نیز برعهده داشته است.

جلیل فتوحی نیا درگذشت
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